
SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE 

MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY W ZAMBROWIE 

ZA 2022 ROK 

 

 Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie kreuje życie kulturalne, krzewi ruch artystyczny. 

Dostosowuje swoją działalność do coraz to nowych możliwości, służąc lokalnej społeczności.  

Promuje twórczość artystyczną i inicjatywy kulturalne. Organizuje szereg imprez o charakterze 

zarówno podniosłym jak i rozrywkowym. Są to festiwale, przeglądy, koncerty, konkursy, spotkania 

poetyckie, wernisaże w wymiarze lokalnym i ponad lokalnym, co przyczynia się do kształtowania 

wizerunku miasta i społeczności na forum powiatu i regionu. Zaangażowanie tak młodych,  

jak i dorosłych lokalnych promotorów i twórców pozwala na wzbogacenie naszej oferty kulturalnej 

 i podejmowanie nowych inicjatyw. Dbamy o rozwój zainteresowań i uzdolnień adresując 

 do mieszkańców Zambrowa różne formy kół zainteresowań.  

Działalnością upowszechniania kultury zajmuje się:  

 I.           SEKCJA MUZYKI 

Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta, Zespół Instrumentalny "CAMERATA", Studio Muzyczne 

"ART", Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowskie Kukułeczki”- sekcja śpiewu 

II.           SEKCJA TAŃCA  

Grupa Taneczna Mażoretek ( 4 grupy wiekowe), Klub Tańca Nowoczesnego (4 grupy wiekowe), 

Klub Tańca Towarzyskiego (3 grupy wiekowe), Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowskie 

Kukułeczki”- sekcja tańca 

III.     SEKCJA GIMNASTYKI ARTYSTYCZNEJ ( 4 grupy wiekowe) 

IV.     SEKCJA BALETU ( 3 grupy wiekowe) 

V.           SEKCJA TEATRALNA 

Teatr Form Różnych, Teatr Eksperymentalny, Teatr Młodego Aktora, Teatr Przy Stoliku 

VI.          SEKCJA PLASTYKI  

Pracownia Malarstwa Sztalugowego, Pracownia Tkaniny, Pracownia Plastyczna dla Dzieci, 

Pracownia Plastyczna dla Młodzieży, Pracownia Lalek, Galeria Sztuki „Labirynt”,  

VII.        SEKCJA LITERACKA 

Salon Literacki, Dyskusyjny Klub Książki 

VIII.      KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO, KLUB FILMOWY 

IX.         UNIWERSYTET III WIEKU 

X.          REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

XI.        KINO 

XII.       ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

XIII.     ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

XIV.      KAWIARNIA CAFE MUZA 

XV.       AKADEMIA NOWOCZESNEJ KOBIETY 



Sprawozdanie z działalności Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej  

w Zambrowie za 2022 rok. 

 

Działalność Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy MOK  w Zambrowie  

można podzielić na obszary: edukacyjny i koncertowy. 

 

I.  Edukacja 

Edukacja dzieci i młodzieży odbywała się w sekcjach instrumentalnych i sekcji tanecznej. Nauka 

gry na instrumentach muzycznych odbywała się w formie lekcji indywidualnych oraz zajęć 

zbiorowych. 

Sekcje instrumentalne: 

Sekcja perkusji – nauczyciel Jacek Jasłowski 

Sekcja trąbki i sakshornu – nauczyciel Cezary Witkowski 

Sekcja klarnetu i saksofonu – nauczyciel Krzysztof Witkowski 

Sekcja taneczna – nauczyciel Natalia Olszewska 

 

Plan zajęć indywidualnych dostosowany był do możliwości organizacyjnych uczniów. Zajęcia 

odbywały się głównie po południu w budynku Szkoły Podstawowej nr 5 w Zambrowie. 

Zajęcia sekcji tanecznej odbywały się w soboty na hali sportowej oraz sali korekcyjnej Szkoły 

Podstawowej nr 5 w Zambrowie z podziałem na grupy wiekowe uczestniczek.  

Próby całości orkiestry odbywały się w dwa razy w tygodniu: 

- sobota 11.00 – 13.00 

- niedziela 11.00 – 13.00 

Podczas ferii zimowych odbyły się zajęcia warsztatowe poświęcone przygotowaniu koncertu 

noworocznego. 

W warsztatach brała udział cała orkiestra włącznie z zespołem mażoretek.  

 

II. Działalność koncertowa orkiestry 

 

W roku 2022 r. orkiestra brała udział w następujących uroczystościach: 

 

 Koncert Jubileuszowy z okazji 25 – lecia działalności orkiestry w sali widowiskowej Centrum 

Kultury w Zambrowie - 06.02.2022 r. 

 Udział w uroczystości 82 Rocznicy Zbrodni Katyńskiej  - 24.04.2022 r. 

 Koncert Wiosenne Inspiracje w sali widowiskowej Centrum Kultury  

w Zambrowie - 08.05.2022 r. 

 Udział w Europaradzie w Suchowoli – 18 – 19.06.2022 r. 

 Organizacja i udział w Paradzie Młodzieżowych Orkiestr Dętych Zambrów 2022’ – 25 – 

26.06.2022 r. 

 Udział w Festiwalu Muzycznym w Makó na Węgrzech – 20 – 26.07.2022 r. 

 Udział w uroczystościach miejskich z okazji 83 Rocznicy Bitwy  

o Zambrów – 11.09.2022 r. 

 Udział w uroczystościach miejskich z okazji Dnia Papieskiego – 16.10.2022 r. 

 Udział w uroczystości miejskiej z okazji 104 Rocznicy Odzyskania Niepodległości – 

11.11.2022 r. 

 Koncert kolęd w sali widowiskowej Centrum Kultury w Zambrowie - 18.12.2022 r. 

 

 

 

 



ZESPÓŁ INSTRUMENTALNO-WOKALNY CAMERATA 

 

Zespół Instrumentalno-Wokalny „Camerata” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie istnieje  

od 2001 roku.  W skład zespołu wchodzą absolwenci i uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej   

I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie. W zespole występuje rotacja członków  

z przyczyn obiektywnych (np. podjęcie nauki w innym mieście, zmiana zainteresowań itp.).  

W pierwszym półroczu 2022 roku w skład zespołu Camerata wchodziło 10 członków: skrzypce, fortepian, 

ukulele, wokal. W drugim półroczu 2022 roku do zespołu dołączyły 4 osoby. 

W 2022 roku zespół wziął udział w następujących koncertach: 

Koncert Noworoczny w Państwowej Szkole Muzycznej l stopnia w Zambrowie - 4 stycznia 2022 r .  

Koncert w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Długoborzu- 24 luty 2022 r .  

Koncert z okazji rocznicy Święta Konstytucji 3 Maja PSM w Zambrowie -29 kwietnia 2022 r  

Koncert z okazji Dnia Dziecka w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie - 5 czerwca 2022 r. 

Koncert z okazji rocznicy Święta Odzyskania Niepodległości w PSM w Zambrowie-10 listopada 2022 r.  

Koncert Kolędowy w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie - 10 grudnia 2022 r. 

Koncert kolędowy w Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia w Zambrowie - 20 grudnia 2022 r . 

|Zajęcia są bezpłatne. 

 

STUDIO MUZYCZNE "ART" 

 

Zajęcia wokalne Studia Muzycznego „ART” odbywają się w Miejskim Ośrodku Kultury                            w 

Zambrowie w każdy poniedziałek w trzech grupach wiekowych, a także organizowane są zajęcia 

indywidualne. Od trzech lat Studio Muzyczne „ART” prowadzone jest przez panią Olgę Dąbrowską, która 

po dwóch latach działalności zmieniła nieco praktykę i  w drodze przesłuchań dzieci i młodzieży 6 września 

2021 roku zdecydowała o utworzeniu trzech grup wiekowych: grupa 4-6 lat,  

7-13 oraz 14-18 lat. W ramach zajęć wokalnych uczestnicy uczą się wielu zróżnicowanych piosenek 

doskonaląc dykcję, emisję głosu, interpretację, pracę z mikrofonem. Celem zajęć wokalnych jest 

rozbudzanie wśród dzieci i młodzieży zainteresowań wykraczających poza obowiązujący program 

nauczania, rozwój ambicji oraz wyłonienie uczniów ze szczególnymi zdolnościami. Zajęcia nie służą 

współzawodnictwu lecz mają wydobyć na jaw oryginalność każdego z uczestników. Mają uczyć dzieci i 

młodzież patrzenia na siebie w kontekście ich własnego świata. W patrzeniu tym nie ma konkurencyjnej 

zawiści, a grupowa duma z muzycznych dokonań. Dodatkowo instruktor, z racji tego, że jest 

multinstrumentalistką wykorzystuje mnogość instrumentów na potrzeby studia muzycznego, zachęcając 

również podopiecznych do gry. Uczestnicy Studia Muzycznego „ART.” MOK  

w Zambrowie z powodzeniem biorą udział w konkursach, przeglądach czy festiwalach, w tym festiwalach 

ogólnopolskich. Zajęcia są bezpłatne. 

 



GRUPA TANECZNA MAŻORETEK 

 

 

Działalność mażoretek w 2022 roku opierała się o treningi w zakresie 4 grup wiekowych (kadetki 

młodsze, kadetki starsze, juniorki, seniorki). Zespół taneczny Enigma tworzony był przez 49 osób; 

kadetki młodsze - 9 osób, kadetki starsze - 15 osób, juniorki - 16 osób i seniorki - 9 osób. Treningi 

odbywały się w stałym wymiarze godzinowym dwóch godzin tygodniowo, co w perspektywie całego 

zespołu dawała osiem godzin zajęć tygodniowo. Każda grupa wiekowa miała dostosowane  

do umiejętności i etapu rozwoju program treningowy. Praca opierała się o naukę pracy z rekwizytem 

baton oraz pompon, rozwijanie techniki tańca mażoretkowego z elementami tańca klasycznego  

oraz gimnastyki i akrobatyki. Na przestrzeni ubiegłego roku zespół opracował łącznie  

8 choreografii. Dokonania prezentowałyśmy zarówno na scenie miejskiej, ogólnopolskiej,  

jak i międzynarodowej. Mażoretki brały udział w koncertach organizowanych przez Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie, gdzie wraz z MMOD prezentowały program koncertowy przypadający na 2022 

rok. Do dokonań mażoretek można zaliczyć udział w: Jubileuszu 25-lecia Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej, Koncercie “Wiosenne inspiracje”, 25. Dniach Zambrowa, Inauguracji Sezonu 

Kulturalnego 2022/2023, Paradzie Orkiestr Dętych w Zambrowie, Paradzie Orkiestr Dętych  

w Suchowoli, Międzynarodowym Festiwalu Orkiestr Dętych w Makó (Węgry).  Swoją obecnością 

uhonorowały wiele uroczystości miejskich tj. obchody 231. rocznicy uchwalenia konstytucji  

3 Maja, obchody 104. rocznicy odzyskania niepodległości. Ponadto w ubiegłym roku mażoretki 

wystartowały w Mistrzostwach Regionalnych Mażoretek Polski Północno-Wschodniej w Olecku  

oraz w Ostrołęce oraz Mistrzostwach Polski Mażoretek w Będzinie. Zdobyte tytuły: 

- II vice Mistrzostwo Okręgu Baton Sport układ sceniczny SENIOR 

- IV miejsce Okręgu Baton Sport miniformacja SENIOR 

- IV miejsce Okręgu Baton Sport DUO SENIOR 

- VII miejsce Okręgu Baton Sport miniformacja JUNIOR 

- X miejsce Okręgu Baton Basic KADET 

- V Miejsce Polski Baton Classic formacja KADET 

- VI Miejsce Polski Baton Basic formacja KADET 

- IX Miejsce Polski Baton Sport układ sceniczny SENIOR   

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 



KLUB TAŃCA NOWOCZESNEGO 

 

W roku 2022 zajęcie prowadzone były regularnie według ustalonego harmonogramu w trybie 

stacjonarnym. Instruktorem tańca jest p. Arkadiusz Jarosz. W okresie od 1.01.2022r. do 31.12.2022r. 

odbyło się 41 treningów dla każdej z grup wiekowych. Uczestnikami grupy: „Tańczące brzdące” był 

dzieci w wieku 4-5 lat, „DZIECIAKI MISIAKI TALENCIAKI” były dzieci w wieku 6-8 lat, „TAKA 

PAKA” były dzieci w wieku 9-13 lat, „KONTRAKT” młodzież w wieku 13-17 lat. W zajęciach 

(łącznie w 4 grupach) uczestniczyło około 60-70 osób.  

Celem zajęć było:  

 Kształtowanie postaw moralnych i społecznych tj. wytrwałości, systematyczności, 

samodyscypliny, szacunku, umiejętność radzenia sobie z niepowodzeniem oraz z sukcesem; 

 Kształtowanie estetyki i harmonii ruchu, wyobraźni twórczej, wyczucia rytmu, rozwijanie 

uzdolnień tanecznych oraz wrażliwość na piękno i dźwięk; 

 Rozwijanie umiejętności występowania przy szerszej publiczności (przy rodzicach w trybie 

zdalnym), wykorzystanie stresu pozytywnie, który powinien towarzyszyć na każdym 

występie/turnieju; 

 Zakorzenianie w kulturze Hip-hop, zapoznanie dzieci z muzyką w tejże kulturze; 

 Rozwijanie świadomości własnego ciała w tańcu; 

 Nauka charakterystycznych kroków w takich stylach jak: hip-hop, popping, locking, 

oldschool, dancehall oraz house i inne; 

 Kształtowanie własnego charakteru; 

 Rozwijanie własnej twórczości, tworzenie również własnych choreografii przez dzieci; 

Każde zajęcia poprzedzone były rozgrzewką (najważniejsza część treningu, która zapobiega różnego 

rodzaju kontuzjom) dostosowaną do wieku i umiejętności uczestników, która była podzielona na część 

statyczną, w przestrzeni, stretching oraz ćwiczenia siłowe. Od najmłodszej grupy rozwijane były 

elementy kultury hip-hop, aby dzieci nie miały problemu w przystosowaniu się do zajęć 

wymagających więcej wysiłku w grupach starszych w przyszłości. W grupie dziecięcej część treningu 

prowadzona była w formie edukacyjnej zabawy. W starszych grupach wymagana była praca własna 

w domu nad ciałem oraz umiejętnością zapamiętywania i powtarzania układów tanecznych. Muzyka 

dostosowana była do wieku uczestników zajęć tanecznych. Grupy reprezentują coraz wyższy poziom 

ponieważ dzieci przechodzą do starszej grupy a znają już zasady i tryb treningu dzięki czemu mogę 

realizować większy materiał edukacyjny na zajęciach. Wyznaczane cele przez instruktora motywują 

dzieci i młodzież do ciężkiej pracy nad własnym ciałem i osobowością, ale również w nauce i innych 

dziedzinach życia, tak aby dorastając mogły kontynuować pasję, umiejętnie godząc ją z innymi 

równoległymi zajęciami czy też pracą zawodową. Zajęcia są płatne.  

 

 

 



KLUB TAŃCA TOWARZYSKIEGO 

 

W roku 2022 w zajęciach z tańca towarzyskiego uczestniczyło 20 osób. Instruktorem zajęć jest pan 

Marcin Tomkiel. Dzieci podzielone były na trzy grupy taneczne: początkująca, średniozaawansowana 

i grupa zaawansowana. W lutym nasi tancerze wzięli udział w turnieju tańca towarzyskiego GOOD 

STEP, który odbył się w Szkole Podstawowej im. Króla Zygmunta Augusta w Wasilkowie, gdzie 

zdobyli liczne nagrody. Dodatkowo zorganizowano podstawowy kurs tańca towarzyskiego  

dla dorosłych  w okresie styczeń-czerwiec 2022 oraz wrzesień-grudzień 2022. Podczas wakacji dzieci 

mogły wziąć udział w warsztatach wyjazdowych w Ełku, które odbyły się w dniach 03-08.07.2022r.  

W październiku 2022 powołano Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowskie Kukułeczki”,  

do którego zapisało się 50 dzieci w wieku 6-12 lat. Grupa tancerzy dumnie zaprezentowała się podczas 

25 Dni Zambrowa, 11 czerwca 2022 roku podczas pokazu tańca towarzyskiego. Zajęcia są płatne. 

 

 

 GIMNASTYKA ARTYSTYCZNA 

 

Gimnastyka artystyczna na dobre znalazła się wśród ulubionych form rekreacyjno - sportowych 

stanowiących doskonałą ofertę Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Od początku organizacji 

tejże formy aktywności, zajęcia prowadzone są przez wykwalifikowaną i cenioną instruktor -  

panią Lilię Grigoryan - stacjonarnie, w siedzibie zambrowskiego Centrum Kultury. Zajęcia gimnastyki 

odbywają się we wtorki i czwartki. Jednak w roku 2022, podobnie, jak też w roku ubiegłym, z powodu 

bardzo dużego zainteresowania, instruktor zdecydowała się na zwiększenie liczby grup  

z dotychczasowych trzech na cztery, a dodatkowym dniem ćwiczeń stała się również sobota.  

W chwili obecnej w MOK w Zambrowie na stałe funkcjonują 4 grupy. Ponadto zajęcia organizowane 

przez MOK w Zambrowie odbywają się docelowo  w przedszkolach zambrowskich. Najmłodsze 

dzieci, które z różnych przyczyn nie mogą uczęszczać w proponowanych godzinach i dniach w MOK 

w Zambrowie mają możliwość skorzystania z takich zajęć w swoich macierzystych przedszkolach. 

Łączna liczba wszystkich uczestników zajęć gimnastyki artystycznej w roku 2022 kształtowała się  

w granicach 100-106 osób.. W czasie zajęć młodzi miłośnicy gimnastyki artystycznej  

i akrobatyki uczyli się prawidłowego rozciągania, odpowiednich postaw, a także figur gimnastyczno - 

akrobatycznych. Kunszt talentu i profesjonalnego wyszkolenia uczestników można było podziwiać 

podczas 25 Dni Zambrowa 12 czerwca 2022 roku, a następnie podczas Inauguracji Sezonu 

Kulturalnego 26 listopada. Zajęcia są płatne. 

 

 

 

 



KLUB BALETOWY 

 

Odkąd Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie zyskał nową siedzibę, ze świetnie przystosowaną 

infrastrukturą do prowadzenia specjalistycznych zajęć (w tym doskonale wyposażoną salę taneczną 

z lustrami i drążkami baletowymi) nieustannie poszukiwał instruktorki/ instruktora baletu. Nie tracąc 

nadziei, w związku ze zbliżającym się nowym sezonem kulturalnym, wzmożone zostały poszukiwania 

odpowiedniej osoby. Przedsięwzięcie to zakończyło się sukcesem i już 3 listopada 2021 roku  

o godzinie 15:00 ruszył nabór na zajęcia koła baletowego. Instruktorką baletu została 

wykwalifikowana i dyplomowana pasjonatka sztuki baletowej. Zajęcia zostały podzielone na dwie 

grupy wiekowe i odbywały się początkowo dwa razy w tygodniu, a następnie, z uwagi na wysokie 

zainteresowanie, ustalono trzy spotkania w tygodniu dla każdej z grup. Od początku działalności 

Klubu Baletowego do końca roku kalendarzowego 2022 liczba zapisanych uczestników sięgała wahała 

się w granicach 40-43osób. Podczas zajęć pani instruktor szczególną uwagę skupiała na kilku spójnych 

komponentach, na bazie których rozwijała swoich podopiecznych. Należały do nich: postawa, 

koordynacja, wrażliwość na muzykę i sztukę, wyobraźnia, nauka pracy w grupie i zespole oraz dobre 

nawyki, przez co rozumiana jest szeroko pojęta dyscyplina, odpowiedzialność, świadomość zdrowego 

odżywiania, dbałość o prawidłową kondycję fizyczną i psychiczną. Pani instruktor na każdych 

zajęciach udowadnia, jak bardzo taniec baletowy pobudza organizm i rozwija ciało, a dzięki jej 

wysokim umiejętnościom pedagogicznym dzieci otwierały się, pokonywały nieśmiałość i własne 

ograniczenia. Pierwszym poważnym sprawdzianem, ale również powodem do dumy z wyszkolenia 

utalentowanych adeptek stuki baletowej był występ podczas 25 Dni Zambrowa 12 czerwca 2022 roku. 

Pokaz został oceniony przez publiczność bardzo wysoko. Kolejnym ważnym momentem  

dla uczestniczek i ich pani instruktor była Inauguracja Sezonu Kulturalnego 26 listopada tego roku.  

Zajęcia są płatne. 

 

TEATR FORM RÓŻNYCH 

 

Teatr Form Różnych w Zambrowie działa od listopada 1999 roku, a został powołany z inicjatywy 

społeczności lokalnej. W roku 2022 minęło już 23 lata od daty pierwszego występu. Zapewne nikt  

z osób biorących udział w przygotowaniach do pierwszego przedstawienia nawet nie pomyślał o tym, 

że ta grupa przetrwa aż tyle lat. Tym bardziej, że wówczas stworzyło się grono osób, przed którą była 

tylko wizja wystawienia jednego spektaklu. Przez ten czas w szeregach TFR wystąpiło aż 166 osób. 

Teatr Form Różnych koniec roku 2022 zamknął ogólną liczbą 472 występów. Obecnie w skład TFR 

wchodzi 16 osób. Charakteryzuje go wielopokoleniowość, ponieważ członkami TFR są osoby mające 

od 11 do 85 lat, którzy poprzez swoje występy chcą dostarczać radości widzom, jak również  

i promować rodzinne miasto Zambrów. Tematyka przedstawień jest różnorodna, od satyry przez 



poezję, bajki dla dzieci, komedie aż po folklor, piosenki biesiadne, cygańskie czy też inne 

okolicznościowe. Teatr Form Różnych ma już w swoim dorobku liczne czołowe nagrody zdobyte na 

przeglądach powiatowych, wojewódzkich, regionalnych. Ma za sobą również występy poza granicami 

województwa podlaskiego oraz kraju. W 2022 r.  roku Teatr Form Różnych wziął udział w 11 

Narodowym Czytaniu „Ballad i Romansów” pod honorowym Patronatem Pary Prezydenckiej 

( 3 września 2022 r. w Miejskiej Bibliotece Publicznej MOK w Zambrowie). 11 września 2022 roku 

Teatr wystąpił podczas Święta Organizacji Pozarządowych w Sokółce, a 6 grudnia- tradycyjnie Teatr 

For Różnych wystawił przedstawienie na „Mikołajki”- tym razem zatytułowane „Smerfy w szkole”. 

Zajęcia są bezpłatne. 

 

TEATR EKSPERYMENTALNY 

 

Teatr Eksperymentalny rozpoczął działalność we wrześniu 2012 roku. Od blisko trzech lat 

instruktorem Teatru Eksperymentalnego jest pani Beata Antoniuk. Zajęcia teatralne Teatru 

Eksperymentalnego działającego w Miejskim Ośrodku Kultury  w Zambrowie odbywały się  

w każdy poniedziałek i trwały zwykle 3,5 godziny, a czasem dłużej w zależności od potrzeb 

podyktowanych pracą nad sztuką. Uczestniczyła w nich stała liczba osób -11 dziewcząt w wieku  

od 9 do 13 lat. Podstawą  każdych zajęć  teatralnych była rozgrzewka głosowa składająca się  

 z ćwiczeń oddechowych, fonacyjnych, artykulacyjnych, emisyjnych.  Ważny punkt zajęć stanowiły 

ćwiczenia na koncentrację, wyobrażnię , praca nad ciałem -ruch i gest sceniczny. Pani instruktor 

ćwiczyła wraz z podopiecznymi interpretację tekstów, którą poprzedzała wnikliwa analiza. Dużą 

uwagę zwracano na piękno mówienia, estetykę i kulturę żywego słowa. Pracowałyśmy nad spektaklem 

Opowieści Pana Kerna, były to następujące utwory: Księżycowy pies, Dwa jeże, Sowa, Róża i cebula 

,Jajko, Grzebień i włosy, żyrafa u fotografa, Śnieg , Znam pewnego kawalera, Zeszły się cztery koty, 

Ciocia Vlasta. Praca była zwieńczona dwukrotnym występem przy pełnej publiczności w miesiącu 

czerwcu. W październiku Teatr Eksperymentalny wznowił działalność. Przystąpiłyśmy do pracy nad 

spektaklem Inny jakiś( czytanie , analiza, interpretacja tekstu). Praca nad scenami Brązowa, Śliczna, 

Saper. Dokonałyśmy wyboru, analizy i interpretacji Bajek spod choinki. Uroczysta premiera pod 

życzliwym patronatem Pani Dyrektor MOK i profesjonalne nagranie odbyły się w grudniu tuz przed 

świętami Bożego Narodzenia w studio MOK. Równolegle pracowałyśmy również nad opowiadaniami 

Doroty Gellner   Czekoladki dla sąsiadki. Były to opowiadania min. Sąsiadka i herbatka, Sąsiadka i  

sałatka, Sąsiadka i kładka, Sąsiadka i składka. Interpretacja i reżyseria tych opowiadań . 

 Inscenizacja wierszy z antologii Szedł czarodziej (Wiesław Kot) Zima , Śnieg, Koty Śniegowy kot, 

Noc. Zajęcia są bezpłatne. 

 

 



 

 

 

               TEATR MŁODEGO AKTORA 

 

 

W 2022 r.  warsztaty Teatru Młodego Aktora prowadził zajęcia w grupach wiekowych 15-19 lat (10 

osób), 12-13 lat (4 osoby) i w ramach TMA Teatr Jednego Aktora (1 osoba dorosła powyżej 20 lat).  

Zajęcia odbywały się w soboty w godzinach 9.00- 10.20  i 10.30-12.00. Od września 2022 roku nowym 

instruktorem Teatru Form Różnych został Patryk Bołtryk ( dotychczasowa instruktor- pani Agnieszka 

Krasinkiewcz, która odeszła na emeryturę). Celem zajęć były ćwiczenia ze świadomości ciała, 

odkrywania siebie, koncentracji uwagi, wyczucie czasu i przestrzeni, ćwiczenia w improwizowaniu  

i odgrywaniu ról. Podczas zajęć z młodszą grupa szczególną uwagę zwrócono na zajęcia, których 

celem było budowanie historii postaci, praca nad tekstem literackim, ćwiczenia aparatu mowy - 

poprawnej wymowy, ćwiczenia oddechowe, świadomość w posługiwaniu się głosem. Od września 

2022 roku Teatr Młodego Aktora przygotowywał się do wystawienia sztuki „Na pełnym morzu”. 

Premiera spektaklu odbyła się dnia 7 kwietnia 2022 w Instytucie Studiów Kulturowych  

w Białymstoku, zaś jego reżyserem jest pochodzący z Zambrowa Patryk Bołtryk( dawny podopieczny 

Teatru Młodego Aktora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie). Zajęcia bezpłatne. 

 

 

 

    TEATR PRZY STOLIKU 

 

 

„Teatr Przy Stoliku” to innowacyjna formuła traktująca o teatrze nie w teatrze. Przysłowiowy „stolik” 

jest traktowany jako pojęcie braku ruchu scenicznego, atrybutów i rekwizytów teatralnych,  

a także scenografii. „Teatr Przy Stoliku” w całości skoncentrowany jest na aktorze, bądź aktorach 

 i słowie mówionym. Głównym zamysłem stworzenia takiej formuły jest upowszechnianie dramaturgii 

- tak współczesnej, jak i sięgając wstecz, do klasyki jej gatunku. Teatr Przy Stoliku 

 to mariaż potencjału adeptów sztuki teatralnej z Teatru Młodego Aktora MOK w Zambrowie  

z pomysłami młodych ludzi, którzy rozumieją jak bardzo atrakcyjnym może być skrzyżowanie lektury 

książki na przykład ze słuchowiskiem radiowym, czego naturalną konsekwencją jest czytanie 

dramatów z wykorzystaniem pełni aktorskiej interpretacji. Wartość dodaną stanowi fakt, że instruktor 

Teatru Młodego Aktora- p. Patryk Bołtryk angażuje potencjał TMA w prace Teatru Przy Stoliku. 

Aktorzy Teatru Młodego Aktora uczęszczają tym samym zajęcia omawianego teatru. 

 Zajęcia są bezpłatne. 

 

 

 

 

 



 

     PRACOWNIA TKANINY 

 

 

1. PROWADZENIE PRACOWNI TKANINY 

 DLA MŁODZIEŻY I OSÓB DOROSŁYCH 

 

Pracownia Tkaniny adresowana jest do młodzieży oraz osób dorosłych. Uczestnicy zajęć mogą pod 

merytoryczną opieką instruktora - pani Sylwii Korpalskiej zapoznać się z technikami takimi jak: batik, 

farbiarstwo, tkactwo oraz aplikacja, jak również mogą tworzyć autorskie tkaniny unikatowe. Podczas 

zajęć powstają przepiękne batiki (tkaniny malowane przy pomocy wosku), chodniki tkane na krosnach 

tkackich, poduszki, zabawki oraz wiele innych przedmiotów dekoracyjnych i użytkowych. Planowo 

zajęcia odbywały się w każdy piątek w godzinach od 12.00 do 20.00. Jednak wychodząc naprzeciw 

potrzebom członków Pracowni, mogli oni korzystać z niej w ramach indywidualnych spotkań -  

od poniedziałku do piątku w godzinach pracy pani instruktor. Pracownia była również otwarta na 

współpracę z Uniwersytetem Trzeciego Wieku. Pracownia Od września 2022 roku została 

wprowadzona miesięczna opłata w wysokości 25 zł za osobę na pokrycie kosztów zużytego wosku, 

parafiny i barwników. Uczestnicy zajęć mogą pod opieką merytoryczną i artystyczną pani instruktor  

zapoznać się z technikami takimi jak: batik, tkactwo, farbiarstwo oraz aplikacja, jak również mogą 

tworzyć autorskie tkaniny unikatowe. Podczas zajęć powstają przepiękne batiki (tkaniny malowane 

przy pomocy wosku), chodniki tkane na krosnach tkackich, poduszki, zabawki oraz wiele innych 

przedmiotów dekoracyjnych i użytkowych. Praca w Pracowni Tkaniny wymaga indywidualnego 

podejścia do poszczególnych uczestników i opiera się nie tylko na zaznajomieniu ich z tajnikami 

poszczególnych technik, lecz przede wszystkim na pracy nad ich ustawicznym rozwojem 

artystycznym. Członkowie Pracowni, to aktywne zawodowo osoby dorosłe, które nie są w stanie 

dostosować się do narzuconych im z góry, ścisłych ram godzinowych, w których mogłyby korzystać 

z Pracowni. Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie wyszedł zatem im naprzeciw umożliwiając 

uczęszczanie na zajęcia od poniedziałku do piątku - w elastycznych, a przede wszystkim 

indywidualnych godzinach pracy. W okresie wakacji oprócz standardowych zajęć, członkowie 

Pracowni Tkaniny mogli wziąć udział w IV Plenerze Batikowym zorganizowanym w Ostrożnem  

w dniach 1 do 5 sierpnia 2022 roku. Udział w Plenerze był bezpłatny, a skorzystało z niego 10 osób. 

W roku 2022 z Pracowni korzystała młodzież, studenci oraz osoby dorosłe. Zajęcia są płatne.  

 

 

 

 

 

 



 

2. PROWADZENIE PRACOWNI TKANINY DLA DZIECI 

Z KLAS VI - VIII SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

 

 Od września 2022 roku w odpowiedzi na zainteresowanie ze strony dzieci i ich rodziców,  

w Pracowni Tkaniny powstały nowe zajęcia adresowane do dzieci z klas VI- VIII szkół podstawowych. 

Zajęcia te odbywają się w każdy piątek w godzinach od 16.30 do 20.00, a miesięczna opłata za udział 

w nich wysokości 50zł. Dzieci w ramach uiszczonej opłaty otrzymują: wosk, parafinę, barwniki, 

tkaninę, ręczniki papierowe do odprasowania prac oraz rękawice ochronne. Podczas zajęć grupa 

pracuje z rozgrzanym woskiem i parafiną, które mogą spowodować dotkliwe oparzenie, dlatego ze 

względów bezpieczeństwa, grupa dzieci została ograniczona do pięciu osób. Pod opieką merytoryczną 

i artystyczną dzieci zapoznają się z technikami takimi jak: batik, tkactwo, farbiarstwo oraz aplikacja, 

jak również mogą tworzyć autorskie tkaniny unikatowe. W ramach urozmaicenia zajęć tworzone były 

świece z naturalnego wosku pszczelego, a Pani Regina Wdziękońska poprowadziła trzy warsztatowe 

spotkania z wyplatania makramy. Praca w Pracowni Tkaniny zarówno z osobami dorosłymi,  

jak i z dziećmi wymaga indywidualnego podejścia do każdego uczestnika i opiera się nie tylko  

na zapoznaniu ich z tajnikami poszczególnych technik, lecz przede wszystkim na ich ustawicznym 

rozwoju artystycznym. Ma to szczególne znaczenie w pracy z poszukującymi swej ścieżki zawodowej 

dziećmi, które dzięki umiejętnemu prowadzeniu zajęć mogą w dojrzały i świadomy sposób wybrać 

dalszą edukację w szkołach artysrtcznych. Zajęcia są płatne.  

 

3. PROWADZENIE KOŁA PLASTYCZNEGO  

DLA DZIECI Z KLAS I – III SZKÓŁ  PODSTAWOWYCH 

 

 Koło plastyczne dla dzieci z klas I – III szkół podstawowych prowadzone są w dwóch, 

niezależnych, 10- osobowych grupach: środy od 16.00 do17.30 oraz w czwartki od 16.00 do 17.30. 

Koło plastyczne dla dzieci skupia uczniów zambrowskich szkół podstawowych, jak również dzieci 

spoza terenu miasta. Zajęcia te są bezpłatne. W celu zapewnienia dzieciom komfortowej pracy  

z miesięcznym wyprzedzeniem  rozdawane są listy tematów oraz materiałów niezbędnych  

do wykonania prac. Tematy dobierane są w taki sposób, aby skompletowanie materiałów nie stanowiło 

dla rodziców zbytniego obciążenia finansowego. Pani instructor z wielką starannością też do doboru 

tematów i technik, z którymi zapoznaję swoich podopiecznych. W roku 2022 z zajęć skorzystało 27 

uczestników.  

 

 

 



4. PROWADZENIE ZAJĘĆ PODCZAS FERII ZIMOWYCH 

Podczas ferii zimowych w 2022 roku w sposób ciągły prowadzone były zajęcia w Pracowni Tkaniny  

oraz pracowałam nad przygotowaniem oraz skompletowaniem materiałów niezbędnych  

do przeprowadzenie 5-dniowych warsztatów malarskich dla dzieci. 
 

5. PROWADZENIE ZAJĘĆ PODCZAS WAKACJI  

 

W okresie wakacji w 2022 roku w sposób ciągły prowadzone byy zajęcia  indywidualne w Pracowni 

Tkaniny a także instruktor przygotowywała się do przeprowadzenia IV Pleneru Batikowego 

(organizacja bazy noclegowo-warsztatowej w Ostrożnem, skompletowanie materiałów oraz narzędzia 

do pracy, ubezpieczenie uczestników, kontaktowanie się z lokalnymi mediami, przewiezienie 

ekwipunku oraz na bieżąco kontaktowanie się z uczestniczkami wyjazdu przekazując im niezbędne 

informacje). 
 
 

6. IV PLENER BATIKOWY 
 

W czasie wakacji oprócz udziału w standardowych zajęciach, członkowie Pracowni Tkaniny mogli 

wziąć udział w IV Plenerze Batikowym zorganizowanym w Ostrożnem w dniach 1 do 5 sierpnia 2022 

roku. Udział w Plenerze był bezpłatny, a jego uczestnicy mieli zapewnione: nocleg, dogodne miejsce 

do pracy, wszystkie niezbędne materiały oraz moją ciągłą opiekę merytoryczną i artystyczną. 

W związku z organizacją Pleneru do obowiązków instruktor należało też: zorganizowanie bazy 

noclegowo-warsztatowej w Ostrożnem, zakup i skompletowanie materiałów oraz narzędzi do pracy, 

ubezpieczenie uczestników, kontakt z lokalnymi mediami, przewóz ekwipunku, przekazywanie 

bieżących informacji uczestnikom wyjazdu. Owocem tegorocznego wyjazdu było ponad osiemdziesiąt 

prac malarskich stworzonych w technice batiku. Część spośród nich zostanie wyeksponowana  

w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie podczas wystawy 

poplenerowej, której wernisaż został zaplanowany o nowym roku. W IV Plenerze Batikowym 

uczestniczyło 11 osób. 

 
 

7. ORGANIZACJA WYSTAWY POPLENEROWEJ 

 

Po nowym roku w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kulturyw Zambrowie odbędzie się 

wernisaż wystawy poplenerowej prowadzonej przeze instruktor- p. Sylwię Korpalską Pracowni 

Tkaniny MOK w Zambrowie. Na wystawie tej prezentowane będą aż siedemdziesiąt trzy prace 

pochodzące z dwóch ostatnich wyjazdów: III Pleneru Batikowego w Tabędzu (19-23 lipca 2021 roku) 

oraz IV Pleneru Batikowego w Ostrożnym (1-5 sierpnia 2022 roku). Do obowiązków Pracowni 

Tkaniny związanych z organizacją wystawy poplenerowej należało też: zgromadzenie prac z dwóch 

plenerów oraz dokonanie ich selekcji, ostateczne zdjęcie z nich wosku, wykadrowanie oraz oprawa (w 

tym zakup drewnianych listew, docięcie ich na wymiar oraz zamocowanie ich do poszczególnych 

prac). Dodatkowo praca ta polegała również na przy przygotowaniu i montażu ekspozycji w Galerii 

Sztuki „Labirynt”, samodzielnie stworzyłam też wszystkie materiały promujące wystawę, czyli plakat, 

zaproszenie oraz folder. 

 

 

 

 

 

8. KONKURS RZEŹBIARSKI 



 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2022 ogłosił Ogólnopolski Konkurs Rzeźbiarski  

pod hasłem. „Rzeźba w przestrzeni publicznej”. To właśnie w Pracowni Tkaniny został stworzony 

regulamin tego konkursu wraz ze wszystkimi niezbędnymi załącznikami. Pieczą został również objęty 

kontakt z artystycznymi uczelniami wyższymi, liceami plastycznymi i lokalnymi artystami 

rzeźbiarzami. Zajmowałam się również zgłoszeniami, które wpłynęły od artystów oraz spisaniem 

protokołu konkursowego. 
 
 

PRACOWNIA MALARSTWA SZTALUGOWEGO 

 

Pracownia Malarstwa ma za zadanie propagować sztuki plastyczne w naszym mieście i regionie.  

Jeżeli chodzi o techniki malarskie to nie obowiązuje tu zasada ograniczeń, a wręcz poruszanie się  

w szerokiej skali. Praktykowane jest malarstwo akrylowe, pastelowe, akwarelowe i olejne. Bardzo 

ważnym aspektem jest samo spotkanie, integracja, wymiana doświadczeń, oderwanie się od tzw. 

“szarej codzienności”. Pracownia plastyczna ( malarska) jest miejscem spotkań grup artystycznych. 

Działają tu koła plastyczne: koło plastyczne dzieci szkół podstawowych klas IV- VI, koło plastyczne 

młodzieży oraz grupa twórcza osób dorosłych (Pracownia Malarstwa). W pracowni powstają 

dekoracje ( scenografia) do przedstawień teatralnych grup teatralnych działających w ramach 

Miejskiego Ośrodka Kultury. Instruktor prowadzi również kronikę Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odnotowując w niej cykliczne wydarzenia z życia i działalności ośrodka. W pracowni 

odbywają się również zajęcia artystyczne w czasie wakacji i zimowych ferii szkolnych. Zajęcia  

te w odróżnieniu od zajęć całorocznych są płatne a  uczestnicy otrzymują potrzebne materiały oraz 

narzędzia niezbędne do wykonania zadań plastycznych. 

 

 

        GALERIA SZTUKI „LABIRYNT” 

 

Galeria „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie od lat kieruje do mieszkańców 

Zambrowa ciekawą ofertę organizując plenery, wystawy, wernisaże, zapraszając do współpracy 

malarzy, ale także hobbystów i pasjonatów malarstwa. Chociaż jej funkcjonowanie datuje się na 

bardzo długi okres, to swoją docelową siedzibę i stałe miejsce galeria zajęła w listopadzie  2013 roku 

podczas Inauguracji Sezonu Kulturalnego. Zgromadzeni wówczas goście mogli podziwiać 

Kazimierską Konfraternię Sztuki. Rok 2021, podobnie, jak rok 2020 zapisał się w dziedzinie każdej 

działalności pod znakiem ograniczeń pandemicznych. Ten stan dotknął także sferę sztuki.  

W minionym roku w Galerii Sztuki „Labirynt” odbyły się następujące wystawy:  

 
14.01.2022- WYSTAWA RĘKODZIEŁA BARBARY WĄDOŁOWSKIEJ Z OKAZJI 50 – LECIA 

PRACY TWÓRCZEJ 

18.02.2022- WYSTAWA MALARSTWA BARBARY PEŁSZYK „ DALEKO I BLISKO” 

   18.03.2023-WYSTAWA MALARSTWA KRZYSZTOFA TRZASKI „ OBŁAWA 2022” 

28.04.2022- WYSTAWA MALARSTWA AGNIESZKI GRUSZECKIEJ 

22.07.2022- WYSTAWA MAGDALENY I WOJCIECHA RUSIECKICH „ FOTO, RYSUNEK, 

GRAFIKA „ 

23.09.2022- XX LAT PRACOWNI MALARSKIEJ MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY  

W ZAMBROWIE 

18.11.2022- WYSTAWA TKANINY ARTYSTYCZNEJ BARBARY KORYTKOWSKIEJ 

 

 

ILOŚĆ OSÓB ODWIEDZAJĄCYCH  

GALERIĘ SZTUKI “LABIRYNT”  

W 2022 ROKU 



 

 

STYCZEŃ – 65 

LUTY – 220 

MARZEC – 360 

KWIECIEŃ – 310 

MAJ – 140 

CZERWIEC – 95 

LIPIEC – 120 

SIERPIEŃ – 50 

WRZESIEŃ – 380 

PAŹDZIERNIK – 150 

LISTOPAD – 260 

GRUDZIEŃ – 85 

RAZEM : 2235 

 

 

KOŁA PLASTYCZNE MOK 2022 

 

Koło plastyczne adresowane są zarówno do uczniów uczęszczających do szkół podstawowych,  

jak i do młodzieży będącej uczniami szkół ponadpodstawowych.  Dzieci uczęszczające do  klas IV-VI 

szkół podstawowych korzystają z zajęć w każdy czwartek od godziny 16.00 do 17.30. W roku 2022 

Koło Plastyczne Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, o którym mowa powyżej liczyło sobie 

dziesięciu uczestników, natomiast grupa młodzieżowa, która na zajęcia zapraszana była w każdy 

wtorek od godziny 16:00 do godziny 17:00 liczyła sobie 4 uczestników.  

 

 

 

PRACOWNIA MALARSKA 

 

 

Pracownia malarstwa dla osób dorosłych powstała z myślą rozbudzenia zainteresowań osób dorosłych 

technikami malarskimi. To idealne miejsce do  rozwoju i lepszego zrozumienia sztuki przez własne 

doświadczenia. Każdy wrażliwy człowiek szukający swojego spełnienia poprzez malarstwo zupełnie 

inaczej odbiera dzieła sztuki polskiej czy światowej, po prostu poznaje malarstwo od podstaw. Swoją 

pracą propagujemy sztuki plastyczne w naszym mieście i regionie. Co do samego malarstwa  

to w Pracowni Malarskiej stosowane są techniki takie jak olej, akryl, gwasz,akwarelę oraz techniki 

pasteli suchych i olejnych. Bardzo ważnym aspektem jest samo spotkanie, integracja, wymiana 

doświadczeń i satysfakcja z pracy gdy wiemy, że robimy coś ważnego. Rok 2022 był rokiem ramowym 

w działalności pracowni malarskiej. Minęło dwadzieścia lat naszej działalności, zaczynamy kolejny 

rok. Obecnie spotkania grupy malarskiej ( 12 uczestników) odbywają się w poniedziałki od godz. 

10.00 do 16.00, w środy od 14.00 do 16.00 oraz w czwartki od 16.00 do 21.00 

 

 

 

 

 

DYSKUSYJNY KLUB KSIĄŻKI 

 



Działalność Dyskusyjnego Klubu Książki adresowana jest do wszystkich mieszkańców Zambrowa,  

a jego najliczniejszą w roku 2022 były dzieci. 

 

SPOTKANIA DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI dla DZIECI: 

Dyskusyjny Klub Książki dla dzieci i młodzieży działa od 2012 roku i skupia młodzież, która czyta 

książki i lubi o nich dyskutować. Grono osób zainteresowanych literaturą spotyka się w ostatni piątek 

miesiąca. Na spotkaniach DKK, przy filiżance herbaty i ciasteczku omawiamy wcześniej przeczytaną 

książkę, a następnie dzielimy się wrażeniami i wymieniamy poglądy. Podczas zajęć panuje luźna  

i serdeczna  atmosfera, dzięki której dzieci mają możliwość swobodnej wypowiedzi.  

W chwiliobecnej do klubu DKK należy 14 osób z klas czwartych i piątych z zambrowskiej „czwórki” 

i „piątki”. 

1.30.05.2022 – spotkanie online DKK, na którym omówiono książkę Katarzyny Terechowicz „Eko Świrek” - 

15 uczestników 

2. 28.10.2022 – spotkanie organizacyjne DKK, na którym omawiano zasady spotkań - 16 uczestników 

3. 25.11.2022 – spotkanie DKK, na którym omawiano książkę Rene Gościnnego „Skarb Mikołajka”-12 

uczestników, uczestnicy wykonali komiks przedstawiający jedną, zabawną historyjkę wziętą życia; 

4. 16.12.2022 – spotkanie opłatkowe DKK, na którym omawiano tradycje i zwyczaje bożonarodzeniowe, 

śpiewano kolędy oraz podzielono się opłatkiem; uczestnicy brali udział w licznych quizach związanych  

z zimową porą roku, wykonywali choinkę ze słodkości, wpisywali brakujące słowa do tekstu kolęd, odgadywali 

szyfry, przygotowali dekoracje świąteczne -  15 uczestników 

 

SALON LITERACKI 

 

Wzorem minionych lat Salon Literacki w roku 2022 opierał swoją działalność na prowadzeniu 

zajęcia z literatury dla seniorów w formie spotkań, wykładów, dyskusji, warsztatów literackich itp. 

Zajęcia odbywają się co tydzień i mają na celu promocję książki, promocję czytelnictwa, 

popularyzację twórczości lokalnych twórców oraz podejmowanie własnych prób literackich.  

W 2022 roku odbyło się  28  spotkań, w których uczestniczyło od 3 do 19 osób( w zależności ilości 

osób w danym miesiącu). Wśród tematów przeprowadzonych zajęć pojawiały się ciekawe 

propozycje takie, jak: prezentacje dorobku literackiego uczestniczek Salonu Literackiego. 

Salonowe Wspominki uczestniczek, po których została święta pamięć, analiza przeczytanych dzieł, 

celebracja świąt okolicznościowych to tylko część z przepracowanego materiału. Wśród ciekawych 

tematów znalazły się na przykład „Podróż sentymentalna w głąb życia ( opowiadanie historii  

na podstawie przedmiotów pamiątkowych” czy „Pisarze są  wśród nas. Zambrów w opowieściach 

pani Bożenny Adamkiewicz” lub „Kartka z pamiętnika- moje pierwsze lata pracy w Zambrowie”, 

”Twórczość literacka na temat matki i macierzyństwa”. Ciekawymi tematami były również  



te inspirowane twórczością wielki poetów, np. „Stanisław Lem i zagadki kształtów przyszłości  

na podstawie fragmentu Kongresu Futurulogicznego” lub „Krzysztof Kamil Baczyński- człowiek 

poeta”.  

 

 

KLUB BRYDŻA SPORTOWEGO 

 

W każdy poniedziałek miesiąca o godzinie 17:00 w roku 2022 w Miejskim Ośrodku Kultury  

w Zambrowie spotykają się pasjonaci brydża sportowego. Jak sama nazwa sugeruje, członkowie klubu 

poznają, doskonalą techniki gry w brydża sportowego. Biorą też udział w zawodach, jakie mają 

miejsce podczas obchodów Dni Miasta Zambrów. 12 czerwca 2022 roku, w ramach jubileuszowych- 

25 Dni Zambrowa, o godzinie 10:00 został zorganizowany XXV Międzynarodowy Otwarty Turniej Par 

w Brydżu Sportowym o Puchar Miasta Zambrów.  

 

 

KLUB FILMOWY (UNIWERSYTET III WIEKU) 

 

Z założenia w każdy poniedziałek odbywają się zajęcia dla studentów Uniwersytetu III Wieku,  

w których grupa 6-9 osób spotyka się w kawiarni „Cafe Muza” poruszając tematy związane  

z kinematografią, aktualnym repertuarem i wymianą poglądów dotyczących kina. Chociaż  trybie 

stacjonarnym miłośnicy filmu mogli spotykać się w ubiegłym roku dopiero od połowy września,  

tak już w roku 2022 niczym niezmącona sytuacja pozwoliła na regularne spotkania w ramach 

uniwersyteckiego klubu filmowego.  

 

 

 

KLUB FILMOWY (DKF) 

 

W porozumieniu z Dyskusyjnym Klubem Książki, utworzony został Dyskusyjny Klub Filmowy,  

w którym miłośników sztuki filmowej pogłębiali swoją wiedzę na temat kinematografii.  

Raz w miesiącu zaplanowane są projekcje filmów o wysokich walorach artystycznych mających 

zaszczytne miejsce w historii filmu. W roku 2022 zrealizowano założenia uzupełnienie projekcji 

prelekcjami i dyskusjami na temat obejrzanego dzieła. Ilość członków Dyskusyjnego Klubu Filmowego  

w roku 2022 wahała się od 7 do 10 osób. 

 

 

 

UNIWERSYTET III WIEKU 

 



Uniwersytet III Wieku powstał w marcu 2012 roku. Jego działalność oparta jest na założeniach statutu 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Podczas uroczystej inauguracji udowodniono, jak ważną 

rolę w życiu człowieka spełnia inicjatywa utworzenia, jak i samo uczestnictwo w takiej formie 

dalszego kształcenia się. Powołano również zarząd UTW, którego przewodniczącą była pani Barbara 

Laszuk. W roku 2022 liczba zapisanych studentów od początku istnienia wyniosła 158 osoby,  

co oznacza, że do braci studenckiej dołączyło 15 studentów. Jak co roku zadbano o szereg 

alternatywnych zajęć, w których udział biorą studenci. Na rok 2022 zaplanowano następujący 

harmonogram zajęć: w poniedziałki zajęcia z basenu odbywały się w godzinach 9:000- 9:45 

( od stycznia do czerwca),  z chóru w godz. 14:00-16:00, kurs komputerowy( od stycznia do czerwca) 

od 16:00- 17:30, Dyskusyjny Klub Filmowy-19:00( ostatni poniedziałek miesiąca), Kino Konesera  

o 19:30. We wtorki przeprowadzane są zajęcia na basenie w godzinach 9:00- 9:45( od października), 

zajęcia aerobiku w godz. 16:00- 17:00( do czerwca raz w tygodniu, od października 2- plus  

w czwartek),  W środy do czerwca 2022 r . odbywały się zajęcia Treningu Pamięci od godz. 15:00- 

16:00, a od października odbywały się w poniedziałki od godz. 14:45 do 15:35, zajęcia fotografii 

odbywały się w godzinach 17:00-18:00( od października), gry planszowe- od godziny 18:00.  

W czwartek zajęcia z Salonu Literackiego odbywały się od godziny 11:00 do 12:30 ( od października),  

a dodatkowo odbywały się zajęcia z Rysunku i Malarstwa od godziny 18:00. 

Dbając o zadowolenie  i rozwój studentów Uniwersytetu III Wieku organizowane są również wykłady 

tematyczne, koncerty, wycieczki: 

13.02.2022 r. –Artystyczne Spotkanie SENIOR ART. pt.: „Strofy Seniorów”- kawiarnia Cafe Mua 

1.03.2022 r.- III Festiwal Ciast- kawiarnia Cafe Muza 

29.04.2022 r.- X-lecie Uniwersytetu III Wieku- koncert Anny Żebrowskiej 

13.05.2022 r.- Spotkanie z dietetykiem z cyklu „Dietetyczne Piątki”. Akademia Nowoczesnej Kobiety 

    ( dietetyk- Marta Żebrowska, tytuł: „Co zrobić, by żyć zdrowo”)- kawiarnia Cafe Muza 

25.05.2022 r.- Spotkanie ze specjalistkami z cyklu „Modowe Środy” w ramach Akademii 

Nowoczesnej Kobiety( Magdalena Wróblewska, Ewelina Konopka, temat: „Day Spa”)- kawiarnia 

Cafe Muza 

24.06. 2022 r.- Zakończenie Roku Akademickiego ( wycieczka: Olsztyn- Frombork- Krynica Morska). 

6.10.2022 r.- Rozpoczęcie Roku Akademickiego 2022/2023 UTW- kawiarnia Cafe Muza 

16.11.2022 .- Spotkanie ze specjalistką Katarzyną Mieczkowską z cyklu Akademia Nowoczesnej 

Kobiety „ Dyskusyjne Poniedziałki „- sala konferencyjna 

30.11.2022 r.- wykład na temat „Jak bezpiecznie przekazać majątek” przeprowadzony przez notariusza 

Pawła Zaniewskiego- kawiarnia Cafe Muza 

12.12.2022 r.- Wigilia Studentów UTW- kawiarnia Cafe Muza  

 

 

 

REGIONALNA IZBA HISTORYCZNA 

 



Jednym z najważniejszych, statutowych zadań Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie jest budowanie zasobu muzealnego. W okresie od stycznia do grudnia 2022 r. 

do zbiorów trafiło kilka bardzo interesujących zabytków, m.in.: pamiątki po ojcach pani Janiny  

i Sławomira Łomocińskich takich jak: świadectwo zwolnienia internowanego, książeczka wojskowa, 

talon na paczkę żywnościową- po panu Stanisławie Bołbocie, który był żołnierzem kampanii 

wrześniowej, a także po działaczu i pierwszym przewodniczącym „Solidarności w Zambrowie- panu 

Eugeniuszu Łomocińskim. Innymi cennymi pamiątkami nabytymi na rzecz  Regionalnej Izby 

Historycznej  były zdjęcia( 71 sztuk) z wizyty Edwarda Gierka w Zambrowie, 2 koszulki 

„Solidarności” z 1981 roku oraz 2 znaczki „Solidarności”. Zakupiono również 2 dokumenty 71 pp  

z 1919 r. czy też odznaka pamiątkowa 2 pułku ułanów i etui na zapałki z okolicznościowym 

grawerunkiem.  Działalność Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie w roku 2022 przedstawiała się następująco:  

21.05.2022 r. „Noc Muzeów” 

25.05.2022 r. „Tworzymy Wirtualną Galerię Zambrowskich Legend Regionalnej Izby Historycznej  

w Zambrowie”- konkurs 

3.06.2022 r. „Wandalowie z Gródka” wystawa w Regionalnej Izbie Historycznej w Zambrowie 

15.08.2022 r. Promocja „Pamiętnika” Jana Możdżenia 

16.09.2022 r. „Z bitewnych pól- Wizna- Zambrów-Andrzejewo- wernisaż wystawy 

5-7.10.2022 r. „Wrzesień 1939 między Narwią, Bugiem i Wisłą. Konferencja naukowa zorganizowana 

w 83. rocznicę zakończenia kampanii” 

21.10.2022 r. „Tradycyjne stroje województwa podlaskiego część I”- promocja książki 

W roku 2022 Regionalna Izba Historyczna użyczała znajdujące się w jej zbiorach zabytki do Muzeum 

Wojska w Białymstoku,  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 KINO 

 



 

Informacje o aktualnościach są ogłaszane na stronie internetowej Kina Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie – www.kino.mokzambrow.pl oraz na portalu społecznościowym Facebook 

– www.facebook.com/KinoZambrow, na którym także każdy może wyrażać swoje opinie oraz 

oczekiwania. Codziennie publikowane są ciekawostki ze świata filmu, kalendarium ważnych dat 

w historii kina, poznajemy biografię gwiazd. Stałym elementem jest również publikacja utworów 

muzyki filmowej, jak również konkurs ze znajomości kadrów. Sytuacja  związana z kalendarzem 

kina, a także stanem odwiedzających przedstawiała się w roku 2022 następująco: 

 

Styczeń: 

1. Biały potok 23 

2. Nasze magiczne Encanto 151 

3. West Side Story 24 

4. Powrót do tamtych dni 14 

5. Hiszpański romans 13 

6. O czym dzisiaj marzą zwierzęta 141 

7. Krzyk 93 

8. W 80 dni dookoła świata 175 

9. Skąd się biorą sny 43 

10. Bayala i ostatni smok 23 

11. Manu. Bądź sobą 28 

12. Śnieżka i Fantastyczna Siódemka 45 

13. Misiek i chiński skarb 55 

14. Misiek: Ekipa na wakacjach 105 

15. Koniec świata czyli Kogel Mogel 4 901 

16. Matrix Zmartwychwstania 162 

17. Clifford. Wielkii czerwony pies 403 

18. Spider-Man: Bez drogi do domu 833 

Razem: 3232 widzów 

 

Luty: 

1. Chłopiec z chmur 41 

2. O czym dzisiaj marzą zwierzęta 190 

3. Krzyk 78 

4. Gierek 311 

5. Wiki i jej sekret 135 

6. Skarb Mikołajka 134 

7. Moonfall 6 

8. Miłość, seks i pandemia 233 

9. 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach 565 

10. Koniec świata czyli Kogel Mogel 4 415 

11. Sing 2 1142 

Razem: 3250 widzów 

 
 

Marzec:  

1. Miłość, seks i pandemia 51 

2. Skarb Mikołajka 5 

3. Moonfall 5 

4. Krime Story, Love Story 65 

http://www.kino.mokzambrow.pl/
http://www.facebook.com/KinoZambrow


5. Miłość jest blisko 74 

6. Potworna rodzinka 2 216 

7. Śmierć na Nilu 32 

8. Cud Guadelupe 214 

9. Ups2 Bunt na Arce 119 

10. Sonata 46 

11. To nie wypanda 212 

12. Batman 350 

13. Wyjdź za mnie 128 

Razem: 1517 widzów 

 

Kwiecień:  

1. Hazardzista 32 

2. To nie wypanda 301 

3. Najgorszy człowiek na świecie 20 

4. Zając Max: Misja pisanka 113 

5. Cud Guadalupe 13 

6. Marzec '68 10 

7. Nawet myszy idą do nieba 14 

8. Inni ludzie 14 

9. Ambulans 14 

10. Uncharted 113 

11. Zaginione miasto 6 

12. Fantastyczne zwierzęta: Tajemnice D. 151 

        Razem: 801 widzów 

 

Maj:  

1.      Nawet myszy idą do nieba 55 

2. Doktor Strange w multiwersum obłędu 388 

3. Igrzyska zwierzaków 65 

4. Morbius 30 

5. Sonic 2: Szybki jak błyskawica 915 

6. Zaginione miasto 43 

7. Fantastyczne zwierzęta: Tajemnice D. 49 

8. Za duży na bajki 28 

9. X 28 

         Razem: 1601 widzów 

 

Czerwiec: 

1. Doktor Strange w multiwersum obłędu 37 

2. Igrzyska zwierzaków 162 

3. Dogtanian. Psi muszkieter 86 

4. Foki kontra rekiny 38 

5. Infinite Storm 9 

6. Samiec Alfa 27 

7. Wiking 39 

8. Top Gun: Maverick 243 

9. Pan Wilk i Spółka 116 

10. Za duży na bajki 53 

 Razem: 810 widzów 

  

 

Lipiec: 

1. Buzz Astral 394 

2. Jeżyk i przyjaciele 124 

3. Niezgaszalni 186 



4. Thor: Miłość i grom 441 

5. Jurassic World: Dominion 434 

6. Minionki: Wejście Gru 846 

7. Elvis 70 

         Razem: 2495 widzów 

 

Sierpień: 

1. A oni dalej grzeszą, dobry Boże! 135 

2. Nakręcony tata 18 

3. Na chwilę, na zawsze 7 

4. Każdy wie lepiej 49 

5. Boscy 7 

6. Pracownik miesiąca 10 

7. Żywy 35 

8. Ogliki 47 

9. Wrobiony 15 

10. Minionki: Wejście Gru 915 

11. Elvis 50 

12. Czarny telefon 117 

13. DC Liga Super-Pets 521 

 Razem: 1926 widzów 

 

Wrzesień: 

1. Żywy 48 

2. Ogliki 7 

3. Greckie wakacje 15 

4. Lena i Śnieżek 31 

5. Jak zostałem samurajem 172 

6. Orlęta. Grodno '39 716 

7. Szczęścia chodzą parami 96 

8. The Twin 71 

9. Guliwer 79 

10. Zołza 79 

11. Nie! 33 

12. Bullet Train 18 

13. Johnny 39 

 Razem: 1404 widzów 

 

Październik: 

1. Zołza 31 

2. Guliwer 22 

3. King: Mój przyjaciel lew 66 

4. Miłość na pierwszą stronę 116 

5. Mia i ja 220 

6. Ania 814 

7. Orzeł. Ostatni patrol 59 

8. Kopciuszek i kamień życia 111 

9. Medjugorje 62 

10. Egzorcyzmy dnia siódmego 235 

11. Sierota. Narodziny zła 282 

12. Bestia 2 

13. Bilet do raju 162 

14. Johnny 693 

Razem: 2875 widzów 



 

Listopad: 

1. Ania 119 

2. Medjugorie 26 

3. Kopciuszek i kamień życia 72 

4. Bejbis 105 

5. Nel i tajemnica Kurokota 167 

6. Listy do M. 5 1280 

7. Prorok 123 

8. Uśmiechnij się 214 

9. Black Adam 94 

10. Kurozając i zagadka Chomika Ciemności 69 

 Razem: 2269 widzów 

 

Grudzień:  

1. Egzorcyzmy siostry Ann 167 

2. Świąteczny cud 163 

3. Kurozając i zagadka Chomika Ciemności 100 

4. Czarna Pantera 95 

5. Chrzciny 9 

6. Święta inaczej 14 

7. Świąteczna niespodzianka 63 

8. Ania 4 

9. Nie cudzołóż i nie kradnij 125 

10. Gdzie diabeł nie może, tam baby pośle 57 

11. Menu 35 

12. Dziwny świat 114 

13. Avatar: Istota wody 3D 178 

14. Avatar: Istota wody 2D 151 

15. Prorok 21 

16. Tedi i szmaragdowa tablica 28 

Razem: 1324 widzów 

łącznie widzów - 23504,  

miesiąc z największą ilością widzów - luty (3250 widzów),  

seansów - 759,  

około 13000 godzin,  

tytułów - 113 

 

Lista filmów z największą ilością widzów: 

1. Minionki: Wejście Gru - 1761, 

2. Koniec świata czyli Kogel Mogel 4 - 1316, 

3. Listy do M. 5 - 1280, 

4. Sing 2 - 1142, 

5. Ania - 937, 

6. Sonic 2 - 915, 

7. Spider-Man: Bez drogi do domu - 833, 

8. Johnny - 732, 

9. Orlęta. Grodno '39 - 716, 

10. 8 rzeczy, których nie wiecie o facetach - 565.  

 

ZAMBROWSKA SCENA TEATRALNA 

 



 

19.03.2022 r. Potyczki Teatralne” 

27.03.2022 r. Międzynarodowy Dzień Teatru 

15.04.2022 r.  Światowy Dzień Sztuki 

3.09.2022 r. „Ballady i Romanse” - Narodowe Czytanie 

6.12.2022 r. „Smerfy w szkole” – spektakl mikołajkowy w wykonaniu Teatru Form Różnych 

24.12.2022 r. „Bajki Spod Choinki” w wykonaniu Teatru Eksperymentalnego 

 

 

ZAMBROWSKA SCENA KONCERTOWA I KABARETOWA 

 

4.01.2022 r.- „ Andrzej Piaseczny- akustycznie”- koncert 

6.01.2022 r.- „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

6.02.2022 r.- Koncert z okazji jubileuszu 25-lecia Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej MOK  

w Zambrowie  

20.02.2022 r.- „Życie”- stand-up Antoniego Syrka-Dąbrowskiego 

8.03.2022 r.- Koncert zespołu Feel- z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

16.03.2022 r.- „Moje tabu”- stand-up Katarzyny Piaseckiej 

24.04.2022 r.- Piotrek Szumowski „Enzymy i Pioruny”- stand-up 

8.05.2022 r.- „Wiosenne Inspiracje”- koncert  
26.05.2022 r.- Koncert Natalii Kukulskiej z okazji Dnia Matki 

5.06.2022 r.- „Wszystkie Dzieci Nasze Są”- koncert z okazji Dnia Dziecka 

11-12.06.2022 r. Koncerty z okazji 25 Dni Zambrowa: 

Sobota: 

17:00 - Koncert Laureatów I Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Agnieszki Osieckiej "Zielono 

mi" 

17:30 - Koncert zespołu- Zambrowska Kapela Eli 

19:00 - Koncert zespołu - Sound’n’Grace 

20:30 - Koncert Gwiazdy Wieczoru – CLEO 

Niedziela: 

17:30 - Koncert zespołu- The Spontan Life 

18:30 - Ogłoszenie zwycięzców Happeningu Artystycznego  

19:00 - Koncert zespołu - MIŁY PAN 

20:30 - Koncert zespołu -AKCENT 

25-26.06.2022 r. Koncerty w ramach XII Międzynarodowej Parady Młodzieżowych Orkiestr Dętych 

24.07.2022 r. „Folkowe Granie”- koncert Zespołu Pieśni i Tańca Podlasie 

07.08.2022 r. „Letnia Estrada z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie”: 

- koncert zespołu ULTRA 

- koncert zespołu LOVE STORY 

17.07.2022 r. „Z Cyganami Pod Gwiazdami”- koncert: 

- Bogdan Trojanek & Terne Roma 

- Liza 

- Daniel Dobraszkiewicz 

14.08.2022 r. „Potańcówka na skwerze”: 

- koncert zespołu „The Spontan Life 

- koncert duetu „Kasia i Marlena”  



- koncert zespołu „Intense”  

21.08.2022 r. „Zambrowski Kociołek”- Pożegnanie Lata 

- koncert zespołu „Orkiestra Na Dużym Rowerze”  

- koncert zespołu „Lanberry 

- koncert  Eleni.  

26.08.2022 r. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca MAZOWSZE 

26.11.2022 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2022/2023”  

- koncert Orkiestry Na Dużym Rowerze 

10.12.2022 r. „Gwiazdko Świeć, kolędo leć”- koncert świąteczny 

18.12.2022 r. „Gwiazdka na Święta” - koncert  

24. 12.2022 r. „Bajki Spod Choinki” 

 

 

KAWIARNIA CAFE MUZA 

 

13.02.2022 r.- Artystyczne Spotkanie „Senior Art” 

1.03.2022 r.- III Festiwal Ciast- kawiarnia Cafe Muza 

06.03.2022 r.-„O miłości dla Pań”- koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

16.03.2022 r.- 67 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

29.04.2022 r.-10-lecie działalności Uniwersytetu III Wieku w Zambrowie 

13.05.2022 r.- Spotkanie z dietetykiem z cyklu „Dietetyczne Piątki”. Akademia Nowoczesnej Kobiety 

    ( dietetyk- Marta Żebrowska, tytuł: „Co zrobić, by żyć zdrowo”)- kawiarnia Cafe Muza 

18.05.2022 r.- Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Diamentowe Pióro” 

20.05.2022 r.- Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka- Igraszka, ku pokrzepieniu serc”-  

rozstrzygnięcie 

25.05.2022 r.-Spotkanie ze specjalistkami z cyklu „Modowe Środy” w ramach Akademii Nowoczesnej  

Kobiety( Magdalena Wróblewska, Ewelina Konopka, temat: „Day Spa”)- kawiarnia Cafe Muza 

6.10.2022 r.- Rozpoczęcie Roku Akademickiego 2022/2023 UTW- kawiarnia Cafe Muza 

13.11.2022 r.-Anthimos Apostolis Quartet- “Jazz dla Niepodległej”  

21.11.2022 r.-Warsztaty kosmetyczne- w ramach Akademii Nowoczesnej Kobiety 
30.11.2022 r.-Wykład na temat „Jak bezpiecznie przekazać majątek” przeprowadzony przez  

notariusza Pawła Zaniewskiego- kawiarnia Cafe Muza 

12.12.2022 r.- Wigilia Studentów UTW- kawiarnia Cafe Muza  

 

 

 

AKADEMIA NOWOCZESNEJ KOBIETY 

 

13.05.2022 r.- Spotkanie z dietetykiem z cyklu „Dietetyczne Piątki”. Akademia Nowoczesnej Kobiety 

    ( dietetyk- Marta Żebrowska, tytuł: „Co zrobić, by żyć zdrowo”) 

25.05.2022 r.- Spotkanie ze specjalistkami z cyklu „Modowe Środy” w ramach Akademii 

Nowoczesnej Kobiety( Magdalena Wróblewska, Ewelina Konopka, temat: „Day Spa”) 

21.11.2022 r. Warsztaty kosmetyczne- w ramach Akademii Nowoczesnej Kobiety 

 

 

Głównym celem pracy Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie jest upowszechnianie kultury 

i sztuki we wszystkich aspektach - dziedzinie muzyki, teatru, tańca, literatury.                                               

Do najważniejszych przedsięwzięć MOK w Zambrowie należały cykliczne imprezy. 



Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 2022 przeprowadził zaplanowane imprezy 

kulturalne zgodnie z Kalendarzem Imprez na Sezon Kulturalny 2021/2022. 

 

4.01.2022 r. „ Andrzej Piaseczny- akustycznie”- koncert 

4 stycznia 2022 roku o godzinie 19:30 w Sali kinowo- widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się koncert Andrzeja Piasecznego. Jak wskazywała na to nazwa z afiszy występ 

wokalisty odbył się przy udziale instrumentów akustycznych. Zambrowska publiczność miała 

niezwykłą okazję do wysłuchania po raz pierwszy utworów artysty w wyjątkowych aranżacjach. 

Koncert miał charakter dość kameralny w rozumieniu założeń organizacyjnych- zapewniający 

intymną atmosferę koncertową ( mimo, że sala zambrowskiego Centrum Kultury należy do dość 

liczebnych). Koncert należał do bardzo udanych. Bez wątpienia przypadł do gustu zgromadzonym 

tego dnia fanom. Był to koncert biletowany.  

 

6.01.2022 r. „ Mędrcy Świata, Monarchowie”- koncert z okazji Święta Trzech Króli 

„Mędrcy Świata, Monarchowie” to koncert, bez którego trudno sobie wyobrazić początek roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie. Tradycją jest, że Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie tak właśnie inauguruje rok nowy kalendarzowy. Koncert 

z okazji Święta Trzech Króli został rozpoczęty tytularną kolędą „Mędrcy Świata Monarchowie”. 

Tego wieczoru wraz z orkiestrą na scenie zaprezentowali się absolwenci i uczniowie Państwowej 

Szkoły Muzycznej im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie. Nie zabrakło również sympatyzującego 

z Miejską Młodzieżową Orkiestrą Dętą MOK w Zambrowie Nazari Kachala- studenta Akademii 

Muzycznej w Bydgoszczy. Piękne kolędy, pastorałki i pieśni liturgiczne wybrzmiały tego wieczoru 

jeszcze bardziej emocjonalnie, niż zwykle, ponieważ po ogólnoświatowej pandemii był to pierwszy 

rok, kiedy orkiestra wróciła na scenę zambrowskiego Centrum Kultury. Wydarzenie było bezpłatne.  

 

14.01.2022 r. Wernisaż wystawy Barbary Wądołowskiej 

 

14 stycznia 2022 roku o godzinie 18:00 w Galerii „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się wernisaż wystawy Barbary Wądołowskiej z okazji 50-lecia pracy twórczej. 

Piękny jubileusz obfitował w podziękowania i gratulacje zambrowskiej pasjonatce haftu. Jak nie 

trudno się domyślić to właśnie haftowane obrusy i serwetki stanowiły gro wystawczych dzieł tego 

wieczoru. Wystawę pani Barbary Wądołowskiej można było podziwiać przez cały miesiąc. Wstęp na 

wystawę był bezpłatny.  

 

21.01.2022 r. Kabaret SMILE 

 

21 stycznia 2022 roku o godzinie 17:30 na deskach zambrowskiego Centrum Kultury kolejny już raz 

zaprezentował się tak bardzo lubiana formacja kabaretowa SMILE. Perfekcyjnie dobrane scenki 

odnoszące się do otaczającej nas rzeczywistości, z uwielbianą przez publiczność parą- Bożenką  

i Merlinem w tle- musiało gwarantować sukces. Dodatkowo część uwagi skupiono na wpływie 

nowoczesnych technologii na nasze życie. Punktem kulminacyjnym okazała się być organizacja 

wspólnej zabawy z publicznością w formie musicalu. Wstęp na kabaret był biletowany.  

 

 

 

 

 

 

 

6.02.2022 r. Koncert z okazji jubileuszu 25-lecia Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej MOK  

w Zambrowie  

 



6 lutego 2022 roku o godzinie 16:00 na sali widowiskowo- kinowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się wyjątkowy koncert z okazji jubileuszu 25-lecia Miejskiej Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, który zainaugurowała projekcja 

multimedialna podsumowująca ćwierćwiecze istnienia orkiestry. Pierwszym, wykonanym tego 

wieczoru utworem przez MMOD MOK w Zambrowie był utwór Golden Swing. Poza występem 

scenicznym orkiestry uroczystość została uświetniona obecnością i wystąpieniami przedstawicieli 

rządu, parlamentu, władz województwa i samorządowych. Na zakończenie części oficjalnej głos 

zabrał kapelmistrz- p. Krzysztof Witkowski, dziękując licznie zgromadzonej publiczności, a także 

wszystkim, którzy przez te lata przyczynili się do rozwoju i tak efektownego funkcjonowania Miejskiej 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Zwieńczeniem koncertu 

było wykonanie „Piosenki o Zambrowie” autorstwa Tomasza Filipczaka w aranżacji na orkiestrę dętą. 

Wstęp na koncert był bezpłatny.   

 

 

11.02.2022 r. II Ogólnopolski Festiwal Piosenki Serdecznej „Love Me” 

 

11 lutego 2022 r. o godzinie 10:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury zaprezentowali się 

uczestnicy drugiej edycji Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Serdecznej „Love Me”. Celem 

konkursu jest konfrontacja dorobku artystycznego dzieci młodzieży i osób dorosłych oraz 

popularyzacja piosenki o tematyce przyjaźni, miłości, uprzejmości, wzajemnej serdeczności  

i tolerancji. Konkurs adresowany jest do uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych, do uczniów 

szkół ponadpodstawowych oraz osób dorosłych, zarówno w kategorii solistów, jak i duetów, zespołów. 

Komisja konkursowa powołana przez organizatora postanowiła przyznać następujące miejsca  

i wyróżnienia: nagrodę Grand Prix otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej Nr 24  Białymstoku. 

Wśród solistów klas VII-VIII nie przyznano miejsca I, natomiast drugie miejsce ex aequo otrzymały: 

uczennica Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem- Mazowieckiem, a także reprezentantka 

Hajnowskiego Domu Kultury. Miejsce trzecie przypadło uczennicy Miejskiego Zespołu Szkół  

w Wysokiem Mazowieckiem. Wyróżnienia nie przyznano. W grupie zespołów tej kategorii nie 

przyznano żadnego miejsca. W kategorii Uczniów ze szkół ponadpodstawowych przyznano 

następujące pozycje: I miejsce- uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku, II miejsce ex 

aequo- uczeń i uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku, miejsce III- reprezentantka 

Hajnowskiego Domu Kultury, wyróżnienie przypadło uczennicy I Liceum Ogólnokształcącego  

w Zambrowie. W grupie zespołów tej kategorii przyznano tylko I miejsce zespołowi „Cykada”  

z Hajnowskiego Domu Kultury. W kategorii Osób dorosłych komisja konkursowa przyznała tylko 

wyróżnienie wśród solistów, które otrzymała reprezentantka Gminnego Ośrodka w Lesznowoli.  

W grupie zespołów tej kategorii przyznano ex aequo dwa równorzędne miejsca- zespołowi wokalnemu 

ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie, Zespół „Mrokowiacy” z Gminnego Ośrodka 

Kultury w Lesznowoli. Dodatkowo komisja konkursowa zdecydowała o nagrodzeniu cztery osoby 

nagraniem demo do realizacji w profesjonalnym studiu nagrań Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie.  

 

 

 

 

 

 

 

13.02.2022 r. Artystyczne Spotkanie „Senior Art” 

 



13 lutego 2022 roku o godzinie 16:00 w kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miało miejsce wyjątkowe spotkanie adresowane do wszystkich seniorów. Senior Art to 

formacja Studentów Uniwersytetu III Wieku w Zambrowie. Spotkanie zostało podzielone na dwa 

uzupełniające się panele tematyczne. Pierwszą część wyznaczał panel zatytułowany „Strofy 

Seniorów”- na co składała się prezentacja utworów literackich autorstwa studentów UTW.  

Drugi z kolei zatytułowany był „Pośpiewajmy z Chórem UTW. Jak same nazwy na to wskazywały 

podczas spotkania można było wysłuchać twórczości zambrowskich studentek, a także skocznych  

i ciekawych aranżacji w wykonaniu chóru uniwersyteckiego. Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  

 

14.02.2022 r.- Konkurs poetycki „Moja Walentynka” 

 

„Moja Walentynka” to konkurs poetycki, z którego protokół został udostępniony na stronie Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie 14 lutego 2022 r. W związku z licznymi prośbami uczestników i ich 

opiekunów o możliwość przesunięcia terminu rozdania  z przyczyn zachorowania i absencji uczniów, 

uroczyste rozdanie nagród zostało zaplanowane na dzień 30 marca 2022 roku. Celem konkursu jest 

pobudzenie wrażliwości poetyckiej dzieci i młodzieży, promocja młodych talentów oraz stworzenie 

warunków do publicznej konfrontacji literackiej. Uczestnicy konkurowali ze sobą w kategorii dzieci 

ze szkół podstawowych wśród klas I-III, IV-VI, VII-VIII. Komisja konkursowa postanowiła przyznać 

następujące miejsca i wyróżnienia: w kategorii dzieci ze szkół podstawowych kl. I-III przyznano 

wszystkie miejsca oraz wyróżnienie. Pierwsze miejsce otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej w 

Starym Zakrzewie, drugie- uczennica szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie, trzecie miejsce 

przypadło uczennicy Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, a wyróżnienie otrzymała uczennica 

Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie.   Wśród klas IV-VI również przyznano wszystkie miejsca 

i wyróżnienia. Miejsce pierwsze przypadło uczniowi Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, drugie 

miejsce zajęła uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, trzecie miejsce należało do ucznia 

szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie. Wyróżnienie zostało przyznane osobie, która nie podała 

danych szkoły, do której uczęszcza. W klasach VII-VIII sytuacja wyglądała następująco: miejsce 

pierwsze otrzymał uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, miejsce drugie i trzecie- uczennice 

Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, a wyróżnienie przypadło uczennicy Szkoły Podstawowej  

w Kołakach Kościelnych. Zwycięscy uczestnicy otrzymali atrakcyjne nagrody książkowe  

oraz nagrody rzeczowe. Ponadto, wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy oraz podziękowania  

za udział w konkursie.  

 

18.02.2022 r. „Daleko i blisko” – wystawa malarstwa Barbary Pełszyk 

 

18 lutego2022 roku o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miał miejsce wernisaż wystawy malarstwa Barbary Pełszyk zatytułowanej „Daleko  

i blisko”. Barbara Pełszyk ukończyła łomżyński oddział Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Olsztynie,  

a także jest absolwentką kierunku „wychowanie plastyce” Wyższej Szkoły Pedagogicznej  

w Częstochowie oraz absolwentką studiów podyplomowych na kierunku malarstwa i rysunku na 

Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi. Tytuł wystawy nie okazał się być przypadkowym. Prezentowane 

tego wieczoru prace obrazowały wyjścia, podróże malarki- zarówno te w dalekie strony,  

jak i stosunkowo blisko. Wystawę można było oglądać do 14 marca 2022 roku. Wstęp był bezpłatny.  

 

 

 

20.02.2022 r. „Życie”- stand-up Antoniego Syrka-Dąbrowskiego 

 



20 lutego 2022 roku o godzinie 18:00 w sali kinowo- widowiskowej zambrowskie Centrum Kultury 

gościło znanego standupera Antoniego Syrka- Dąbrowskiego. „Życie” to czwarty z kolei pełny 

program stand-upowy artysty. Jak nie trudno się domyślić cały występ traktował o życiu, jego różnych 

odcieniach, zaletach i wadach. Artysta w sposób bardzo inteligentny potrafił wytłumaczyć licznie 

zgromadzonej tego wieczoru publiczności swój punkt widzenia na pewne, ciekawe aspekty codziennej 

egzystencji. Nie omieszkał również poruszyć sytuacji stricte społecznych. Zambrowska publiczność 

od dawna dała wyraz temu, że stand-up jest bardzo pożądaną formą rozrywki. Nie inaczej było również 

20 lutego. Wszyscy bawili się wybornie, dając tego oznaki poprzez aplauz. Wstęp na stand-up był 

biletowany. 

 

06.03.2022 r. „O miłości dla Pań”- koncert z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

 

Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet dwa dni przed tym ważnym dniem został zorganizowany 

kameralny koncert w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Od godziny 

18:00 zgromadzonym pasjonatom muzyki poważnej prezentowały się uznane autorytety. Nazarii 

Kachala- tenor oraz Małgorzat Marczyk- fortepian. Największe brawa zabrzmiały podczas 

wykonywania „Preludium” Georga Gershwina, ale równie ciepło zostały przyjęte inne pozycje takie, 

jak choćby Torna a Surriento Ernesto De Curtisa. Zarówno solista- Nazarii Kachala,  

jak i akompaniująca mu Małgorzata Marczyk pokazali się z jak najlepszej strony, a licznie 

zgromadzona publiczność nie kryła oznak zadowolenia. Wstęp na koncert „O miłości dla Pań”  

był bezpłatny.  

 

 

8.03.2022 r. Koncert zespołu Feel- z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet 

 

Od czasów wybuchu ogólnoświatowej pandemii w końcu realnym okazało się powrócenie  

do organizacji tradycyjnych koncertów. 8 marca 2022 r. stanowił doskonałą okazję do celebrowania 

Międzynarodowego Dnia Kobiet w szerokim gronie, jak dotychczas na sali widowiskowej.  

O godzinie 18:00 przed mieszkankami Zambrowa, a także resztą publiczności zaprezentował się 

popowo-rockowy zespół Feel z liderem- Piotrem Kupichą- na czele. Z racji tego, że w/w zespół jest 

bardzo cenionym i lubianym, zwłaszcza przez żeńską część fanów, również podczas występu  

w Zambrowie, ku zadowoleniu publiczności, zespół nie zawiódł i dał świetne show. Sprzedaż biletów 

rozpoczęła się na tydzień przed wydarzeniem, czyli 1 marca od godziny 12:00, a bilety można było 

nabyć jednorazowo w ilości 2 sztuk, w cenie 10 zł.  

 

15.03.2022 r. XXII Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam Talent” 

 

15 marca 2022 roku o godzinie 9:30 odbył się XXII Konkurs Piosenki Przedszkolaków „Ja Też Mam 

Talent”. Konkurs adresowany jest do przedszkolaków w wieku 4-6 lat. Dzieci z zambrowskich 

przedszkoli, a także z Wiśniewa i Starego Zakrzewa rywalizowały ze sobą w kategorii solistów, a także 

w kategorii zespołów. Każdy uczestnik mógł wykonać jedną piosenkę, a komisja konkursowa oceniała 

uczestników pod względem doboru repertuaru, muzykalności i ogólnego wyrazu artystycznego. 

Wśród solistów przyznano następujące miejsca i wyróżnienia: I miejsce ex aequo zajęły podopieczne 

Przedszkola ze Starego Zakrzewa oraz Przedszkola Nr 3 w Zambrowie, również II miejsce zostało 

przyznane ex aequo podopiecznym Miejskiego Przedszkola Nr 1 i Nr 6. Miejsce III przypadło  

 

podopiecznej Przedszkola w Starym Zakrzewie, natomiast wyróżnienia należały do podopiecznych: 

Miejskiego Przedszkola Nr 6 w Zambrowie, Miejskiego Przedszkola Nr 3 w Zambrowie, Miejskiego 

Przedszkola Nr 1 w Zambrowie ( 2 podopieczne), Przedszkole w Starym Zakrzewie ( 2 podopieczne). 



W kategorii zespołów rodzinnych I miejsce zajęły podopieczne Miejskiego Przedszkola Nr 3  

w Zambrowie, natomiast wyróżnienie zajęli podopieczni Miejskiego Przedszkola Nr 5 w Zambrowie. 

Do II Wojewódzkiego Przeglądu Niezawodowej Twórczości Teatralnej „PIKtoGRAmy”.  

 

16.03.2022 r. 67 Ogólnopolski Konkurs Recytatorski 

 

16 marca 2022 roku o godzinie 10:00 w klimatycznej kawiarni „Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie odbyły się eliminacje do 67 Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego, który 

adresowany był do uczniów szkół ponadpodstawowych oraz do osób dorosłych. Komisja konkursowa 

powołana przez organizatora przyznała tego dnia ex aequo I miejsce dla dwóch podopiecznych 

Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego im. Jana Pawła II w Dlugoborzu. Mimo otrzymania 

głównych nagród, dyplomów i nagród książkowych, komisja konkursowa wytypowała laureatów  

do reprezentowania naszego miasta w wojewódzkich eliminacjach 67 Ogólnopolskiego Konkursu 

Recytatorskiego w Białymstoku.  

 

16.03.2022 r. „Moje tabu”- stand-up Katarzyny Piaseckiej 

 

16 marca 2022 o godzinie 20:00 zambrowska publiczność miała kolejną okazję do dużej dawki 

humoru, a także do uczestnictwa w stnad-upie znanej gwiazdy scenicznej w tej dziedzinie. Katarzyna 

Piasecka w zupełnie innym świetle przedstawiła subiektywne podejście do wielu tematów z różnych 

dziedzin życia, które określane są mianem tabu. Co więcej- przedstawiła swój punkt widzenia czy też 

dezaprobatę na pewne zakazy dotyczące kobiet. Wszystko jednak odbyło się z zachowaniem dobrego 

smaku, a także w ogromnym poczuciu humoru. Stand-up Katarzyny Piaseckiej „Moje tabu” był 

imprezą biletowaną.  

 

18.03.2022 r. „Obława”- wernisaż wystawy malarstwa Krzysztofa Trzaski 

 

18 marca 2022 roku o godzinie 18:00 w miało miejsce otwarcie wystawy malarstwa Krzysztofa 

Trzaski. Wystawa zorganizowana została  w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Zambrowie, a zatytułowana została „Obława”. Chociaż miłośnicy sztuki bez najmniejszego kłopotu 

potrafili odczytać intencje i źródło inspiracji artysty, to jak sam przyznał Krzysztof Trzaska- absolwent 

Wydziału Malarstwa i Rzeźny Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu wpływ na jego pracę miała 

twórczość Jacka Kaczmarskiego. Krzysztof Trzaska to również absolwent Instytutu Historii Sztuki 

Uniwersytetu Warszawskiego. Wystawę można było zwiedzać ponad miesiąc- do 20 kwietnia 2022 r. 

Wstęp na wystawę był bezpłatny.  

 

19.03.2022 r. Potyczki Teatralne” 

 

W związku z tym, że w marzec jest miesiącem, w którym obchodzony jest Międzynarodowy Dzień 

Teatru, co roku( z wykluczeniem pandemii) Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie organizuje 

„Potyczki Teatralne”. To przegląd niezawodowych grup teatralnych, który służy integracji osób 

interesowanych teatrem. Bazą dla takiej integracji jest nieskrępowana zabawa wyzwalająca  

w uczestnikach potrzebę tworzenia i prezentowania swojej twórczości. 19 marca 2022 roku o godzinie 

10:00 zaprezentowała się grupa 11 „Sówki” z Miejskiego Przedszkola Nr 5 w Zambrowie  

 

w przedstawieniu „Kaczka Dziwaczka”. Następnie, na scenie pojawiła się grupa „Wesołe Skrzaty” 

Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie w przedstawieniu „Jaś i Małgosia”. Jak już wyjaśnione 

zostało to na wstępnie- tu nie było zwycięzców. Każda grupa otrzymała dyplom, a także gromkie 



brawa od licznie zgromadzonej publiczności, którą znaczącą część stanowili rodzice, dziadkowie  

i rodziny uczestnicy przeglądu.  

 

20.03.2022 r. VI Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów 

 

20 marca 2022 r. o godzinie 10:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbył się 

VI Otwarty Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów. W tym roku do rywalizacji 

stanęło 105 uczestników, a czas trwania turnieju wyniósł blisko cztery godziny. VI Otarty Turniej 

Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta Zambrów został zorganizowany przez Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie we współpracy z panem Mateuszem Janowiczem, a także Akademią Szachową 

Sobocińscy w Zambrowie. Turniej został rozegrany na dystansie 7 rund ( tempo 10 minut  

z dodatkowymi 5 sekundami na każdego z uczestników. Taki system określany jest „szwajcarskim”. 

Klasyfikacja generalna przedstawiała się następująco: w kategorii „open” przyznano wszystkie 3 

miejsca, w kategorii „Najlepsi z Zambrowa” również przyznano komplet miejsc, podobnie jak również 

w pozostałych kategoriach( „Dziewczęta do lat: 10, 13, 16”, „Chłopcy do lat: 10, 13, 16”. Wybrano 

także „Najlepszą Kobietę”.  

 

27.03.2022 r. VI Otwarte Mistrzostwa w Tańcu Towarzyskim o Puchar Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

Po ubiegłotygodniowym turnieju szachowym przyszedł czas na VI Otwarte Mistrzostwa w Tańcu 

Towarzyskim o Puchar Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  W tym roku uczestnicy 

dopisali, a było ich nawet więcej niż podczas turnieju szachowego. Tego dnia na zambrowskiej scenie 

zaprezentowało się 116 uczestników, którzy rywalizowali ze sobą zarówno w formule tańców 

standardowych, jak i latynoamerykańskich. Młodzi tancerze pochodzili z Zambrowa, a także całego 

województwa podlaskiego i mazowieckiego. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale za 

udział, natomiast puchar Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie otrzymała 

bezkonkurencyjna podczas tego turnieju para, która na co dzień uczęszcza na zajęcia tańca 

towarzyskiego organizowane przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Wstęp na VI Otwarte 

Mistrzostwa w Tańcu Towarzyskim o Puchar Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

był dla publiczności bezpłatny.  

 

27.03.2022 r. Międzynarodowy Dzień Teatru 

 

27 marca, co roku, przypada Międzynarodowy Dzień Teatru. W roku 2022 obchodzona była 61 

rocznica wspomnianego święta. Każdego roku Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie z tej okazji 

wystosowuje do mieszkańców Zambrowa specjalną ofertę zatytułowaną „Potyczki Teatralne”, będące 

zaproszeniem wszystkich do wspólnej zabawy w teatr. Cechą charakterystyczną tejże imprezy 

integracja osób zainteresowanych sztuką teatralną, nawet jeśli jest to teatr nieprofesjonalny, 

hobbystyczny. Również rywalizacja zostaje zastąpiona tu formą swobodnej prezentacji. Chociaż na 

cześć tego święta,19 marca 2022 roku, odbył się przegląd teatrów zatytułowany „Potyczki teatralne” 

to mimo wszystko Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie uczcił jednak pamięć wspomnianego święta 

również obszernym artykułem, który dostępny był na stronie internetowej instytucji.   

 

 

 

6.04.2022 r. Otwarty Konkurs Plastyczny „Wielka Gala Malowanej Pisanki” 

 



Celem Otwartego Konkursu Plastycznego „Wielka Gala Malowanej Pisanki”, który został 

zorganizowany przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie jest popularyzacja twórczości związanej  

z tradycją świąt wielkanocnych, promocja utalentowanych twórców, a także rozwój postaw twórczych. 

Uczestnicy zostali podzieleni na pięć kategorii wiekowych: dzieci z klas I-III szkół podstawowych, 

dzieci z klas IV-VI, dzieci z klas VII- VIII szkół podstawowych, młodzież ze szkół 

ponadpodstawowych, osoby dorosłe. W tym roku zgłoszono 34 prace. Pierwsze miejsce wśród 

uczniów klas I-III zajęły ex aequo: uczennica Szkoły Podstawowej w Rutkach- Kossakach, a także 

uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie. , II miejsce przypadło uczniowi ze Szkoły 

Podstawowej w Kołomyi, III uczennicy Szkoły Podstawowej w Szumowie, natomiast dwa 

równorzędne wyróżnienia otrzymały uczennice ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, a także 

Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu. W kategorii dzieci z klas IV-VI I miejsce zajął uczeń 

Zespołu Szkół w Szumowie, II- uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3  Zambrowie, natomiast dwa 

równorzędne III miejsca otrzymały uczennice ze Szkoły Podstawowej w Kołomyi. W kategorii 

uczniów z klas VII-VIII wszystkie trzy miejsca zajęły uczennice Szkoły Podstawowej w Starym 

Skarżynie. W kategorii młodzieży ze szkół ponadpodstawowych miejsce I i II zajęły uczennice, 

natomiast III- uczennica Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu.  Zespołu 

Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. Wśród osób dorosłych wszystkie miejsca zajęły 

podopieczne Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

podziękowania za udział, a osoby nagrodzone dyplomy i nagrody rzeczowe.  

 

13.04.2022 r. Mały Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży klas I-III Szkół Podstawowych 

„Baje, Bajki, Bajeczki…” 

 

13 kwietnia 2022 roku o godzinie 10:00  w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie rozpoczęły się 

przesłuchania do Małego Konkursu Recytatorskiego dla Dzieci i Młodzieży. Celem konkursu jest 

szerzenie kultury języka i piękna żywego słowa a także wychowanie estetyczne przez kontakt  

z literaturą dziecięcą i młodzieżową, z dziełami o najwyższych walorach artystycznych. W tym roku 

do konkursu zgłosiło się 33 uczestników, których komisja konkursowa powołana przez organizatora 

oceniała biorąc pod uwagę: dostosowanie repertuaru do wieku i wrażliwości emocjonalnej dziecka., 

formę prezentacji, wyrazistość mowy, ogólny wyraz artystyczny. Podczas przesłuchań przyznano 

następujące miejsca i wyróżnienia: w kategorii dzieci z klas I-III I miejsce zajęła uczennica Zespołu 

Szkół w Szumowie, miejsce II- uczennica Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu, dwa 

równorzędne III miejsca zajęły uczennice szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie., wyróżnienie 

otrzymał uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie. W kategorii uczniów z klas IV-VI I miejsce 

zajęła uczennica Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu, II miejsce zajął uczeń Szkoły 

Podstawowej w Kołakach Kościelnych, III miejsce należało ex aequo do uczennicy Specjalnego 

Ośrodka Specjalno- Wychowawczego w Długoborzu, a także do uczennicy Szkoły Podstawowej Nr 5 

w Zambrowie. Przyznano również 4 wyróżnienia: uczennicy Szkoły Podstawowej w Rutkach- 

Kossakach, uczniowi Szkoły Podstawowej w Grądach- Woniecko, Uczennicy Szkoły Podstawowej 

Nr 5 w Zambrowie, uczennicy Szkoły Podstawowej Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego 

w Długoborzu. W kategorii uczniów z klas VII-VIII I miejsce przyznano uczennicy Szkoły 

Podstawowej w Rutkach- Kossakach, II miejsce- uczennicy Zespołu Szkól w Szumowie. III miejsca 

komisja konkursowa nie przyznała, natomiast wyróżnienie otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej 

Nr 3 w Zambrowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy za udział, a zwycięzcy 

nagrody rzeczowe.  

 

 

 

 

 

 

15.04.2022 r.  Światowy Dzień Sztuki 

 



Podobnie, jak w przypadku Międzynarodowego Dnia Teatru, tak również niecałe trzy tygodnie  

od tejże daty, cały świat obchodził Światowy Dzień Sztuki. Z tego też właśnie powodu na stronie 

internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się kolejny, bardzo wyczerpujący 

artykuł. Z uwagi na fakt, że święto o którym mowa powyżej, ustanowione w roku 2011 przez 

International Associtatin of Art, jest swoistym upamiętnieniem  dnia urodzin wielkiego artysty 

światowej sławy - Leonarda da Vinci, na stronie internetowej MOK w Zambrowie, tuż pod artykułem 

pojawiła się obraz „Dama z gronostajem” Leonarda da Vinci z 1488 roku, znajdujący się w Muzeum 

Narodowym w Krakowie.  

 

23.04.2022 r. Ogólnopolski Festiwal Przebojów Agnieszki Osieckiej „Zielono Mi” 

 

23 kwietnia 2022 roku o godzinie 11:00 rozpoczęły się próby akustyczne, natomiast o godzinie 12:00 

nastąpiło oficjalne otwarcie Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Agnieszki Osieckiej „Zielono Mi”. 

Celem festiwalu jest popularyzacja twórczości Agnieszki Osieckiej, wspomnienie polskiej poetki, 

pisarki, autorki tekstów, konfrontacja dorobku artystycznego młodzieży i osób dorosłych, poszerzanie 

repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców, a także promocja talentów.  

W I edycji festiwalu, o którym mowa powyżej wzięło udział 13 solistów i 3 zespoły wokalne, którzy 

rywalizowali ze sobą w trzech kategoriach wiekowych. Komisja konkursowa, biorąc pod uwagę dobór 

repertuaru, zgodność tematu z założeniami festiwalu, poziom wykonawczy, walory wokalne oraz 

ogólny efekt sceniczny i artystyczny, postanowiła przyznać następujące miejsca i wyróżnienia:  

w kategorii uczniów ze szkół podstawowych I miejsce otrzymała uczennica Szkoły Podstawowej Nr 

24 z oddziałami dwujęzycznymi w Białymstoku, II i III miejsce- uczennice Miejskiego Zespołu Szkół 

w Wysokiem- Mazowieckiem. Wśród uczniów szkół ponadpodstawowych I miejsce zajęła uczennica 

I Liceum Ogólnokształcącego w Wysokiem Mazowieckiem, II i III miejsce zajęły uczennice I Liceum 

Ogólnokształcącego w Zambrowie. W kategorii osób dorosłych komisja konkursowa przyznała ex 

aequo I miejsce dla podopiecznej Środowiskowego Domu Samopomocy w Zambrowie, a także 

reprezentantka Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach. W kategorii osób dorosłych- zespoły I 

miejsce zajęła Zambrowska Kapela Eli ( Stowarzyszenie „SZANSA” w Zambrowie), II i III miejsca 

nie przyznano, natomiast wyróżnienie zajął zespół wokalny ze Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Zambrowie. Grand Prix festiwalu zając duet- mieszkanki Ciechanowca  

 

24.04.2022 r. Piotrek Szumowski „Enzymy i Pioruny”- stand-up 

 

24 kwietnia 2022 roku zambrowskie Centrum Kultury odwiedził komik, autor tekstów, uznany stand-

uper, który od godziny 18:00 zabawiał zambrowską publiczność bardzo ciekawym, pełnym humoru  

i zaskakujących point. „Enzymy i pioruny” to program artysty, który ściśle wiązał się z Pożegnalną 

Trasą 2022. Nie jest to jednak ostatnie słowo komika, ponieważ po tak zwanej trasie pożegnalnej 

następuje czas pracy twórczej, po której autor rozpocznie przygotowania do trasy powitalnej kolejnego 

sezonu. Wstęp na stand-up Piotrek Szumowski „Enzymy i Pioruny” był biletowany.  

 

28.04.2022 r. wernisaż wystawy malarstwa Agnieszki Gruszeckiej 

 

28 kwietnia 2022 roku o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki Labirynt Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie miało miejsce otwarcie wernisażu malarstwa Agnieszki Gruszeckiej. Pani Agnieszka 

Gruszecka jest absolwentką Instytutu Wychowania Artystycznego UMCS w Lublinie. Wśród 

prezentowanych prac miłośnicy sztuki mogli podziwiać głównie pejzaże i martwą naturę. Malarstwo 

olejne, akryl i rysunek to przeważające techniki tworzenia. Malarka jest właścicielką Galerii Sztuki  

w Kazimierzu Dolnym. Wystawę można było zwiedzać blisko miesiąc od jej otwarcia, tj. do 27 maja 

2022 roku. Wstęp na wernisaż był bezpłatny.  

 

 

29.04.2022 r. „Kartka z pamiętnika”- konkurs literacki 

 



Z myślą o zambrowskich seniorach, studentach Uniwersytetu III wieku w Zambrowie został 

zorganizowany konkurs literacki „Kartka z pamiętnika”. Regulamin konkursu był bardzo rzeczowo 

określony. Studenci Uniwersytetu III Wieku mieli za zadanie ułożenie wiersza lub napisanie prozy  

o dowolnej treści, stanowiącej jednak o wspomnieniach stricte pamiętnikowych. Termin zgłoszeń 

mijał 25 kwietnia, natomiast ogłoszenie wyników ustalono na dzień 29 kwietnia podczas obchodów 

10- lecia działalności Uniwersytetu III Wieku Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

 

29.04.2022 r. 10-lecie działalności Uniwersytetu III Wieku w Zambrowie 

 

29 kwietnia 2022 roku na sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie odbyły się 

uroczyste obchody jubileuszu 10-lecia działalności Uniwersytetu III Wieku w Zambrowie,  

które zgodnie z tradycją zainaugurowała studencka pieśń hymniczna „Gaudeamus igitur”.  

Był to dzień, podczas którego nie brakowało powodów do radowania się. Przemówienia władz 

samorządowych, dyrektor jednostki oraz przewodniczącej zarządu UTW, następnie gratulacje, a także 

odczytanie zwycięskiej kartki z pamiętnika z konkursu literackiego „Kartka z pamiętnika” 

adresowanego do studentów UTW w Zambrowie składały się na pierwszą część obchodów jubileuszu. 

Drugą część- artystyczną- wyznaczał koncert Anny Żebrowskiej zatytułowany „ Tribute to Jantar & 

Jarocka”. Jubileusz, zgodnie z tradycją zakończył się wspólnym spędzeniem czasu w kawiarni Cafe 

Muza, gdzie na wszystkich czekał jubileuszowy tort.   

 

2.05.2022 r. Święto Flagi Polskiej 

 

Z roku na rok wiedza Polaków dotycząca „Święta Flagi” jest coraz bogatsza, a świadomość jego 

znaczenia doceniana jest nie tylko w kraju, ale także za granicą. Chociaż nie jest to dzień wolny  

od pracy, to potrafimy spędzać go w sposób uroczysty, podniosły, a przede wszystkim z poczuciem 

godności. Tego dnia przy oknach naszych domów i mieszkań dumnie powiewa na wietrze biało- 

czerwona flaga, przypinamy kotyliony- narodowe kokardy. Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

stara się uczestniczyć w potrzebie edukacji i uświadamiania o tożsamości narodowej czy narodowych 

symbolach. Tego dnia na stronie internetowej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pojawił się 

artykuł o znaczeniu tegoż święta.  

 

3.05.2021 r. Święto Konstytucji 3 Maja 

 

Funkcja edukacyjna w kwestii najważniejszych wydarzeń z dziejów historii Polski wpisana jest  

w moralny obowiązek instytucji stojącej na straży dziedzictwa kulturowego. Podobnie,  

jak w przypadku artykułu dotyczącego Święta Flagi Polskiej, tak również Święto Konstytucji 3 Maja 

zostało opatrzone artykułem na stronie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Była to również 

swego rodzaju namiastka informacji, do odbioru których mieszkańcy miasta Zambrów dotychczas 

przyzwyczajeni byli w zupełnie inny sposób, kiedy nie znane nikomu jeszcze były ograniczenia 

pandemiczne, a Święto Konstytucji 3 Maja mogło być obchodzone w tradycyjnym, wzniosłym tonie. 

 

8.05.2022 r. „Wiosenne Inspiracje”- koncert Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

 

8 maja 2022 roku o godzinie 16:00 na sali widowiskowo- kinowej zambrowskiego Centrum Kultury 

odbył się koncert MMOD pod batutą kapelmistrza orkiestry. Jak sama nazwa koncertu  

na to wskazywała- „Wiosenne inspiracje” zaprezentowane tego dnia utwory inspirowane były wiosną 

i metaforyką. Poza orkiestrą, wystąpiły również solistki- absolwentki Państwowej Szkoły Muzycznej 

1 stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie. Występ uświetniły również pokazy artystyczne 

trzech grup wiekowych cheerleaderek „Enigma”. Dodatkową niespodzianką był występ zdobywczyń 

nagrody Grand Prix Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Agnieszki Osieckiej „Zielono Mi”. Utwór 

„Wariatka tańczy” Maryli Rodowicz zaśpiewały zaprzyjaźnione ze sobą mieszkanki Ciechanowca. 

Wstęp na koncert „Wiosenne Inspiracje” w wykonaniu MMOD MOK w Zambrowie był bezpłatny.  

 

18.05.2022 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „O Diamentowe Pióro” 



 

18 maja 2022 roku o godzinie 13:00 w kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

miało miejsce rozstrzygnięcie Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „O Diamentowe Pióro”. 

Konkurs adresowany jest do młodzieży uczęszczającej do szkół ponadpodstawowych, a także do osób 

dorosłych, a jego celem jest upowszechnianie i rozwijanie twórczości literackiej. W tym roku, 

podobnie, jak i w roku ubiegłym do konkursu przystąpiło 13 uczestników. Komisja konkursowa 

powołana przez organizatora przyznała następujące miejsca i wyróżnienia: w kategorii „wiersz  

o tematyce owolnej”- osoby dorosłe- I miejsce zajęła mieszkanka Warszawy, II miejsce- mieszkanka 

Tychów, III miejsce zajął mieszkaniec Piły. Dwa równorzędne wyróżnienia w tej kategorii zajęła 

mieszkanka Krajewa Białego, a także mieszkaniec Kielc. W kategorii młodzieży ze szkół 

ponadpodstawowych- „wiersz o tematyce dowolnej” I miejsce zajęła mieszkanka Piły.  

Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy- podziękowania za udział w konkursie, a zwycięscy otrzymali 

nagrody rzeczowe, w tym tytularne pióra.  

 

20.05.2022 r. Ogólnopolski Konkurs Literacki „Fraszka- Igraszka, ku pokrzepieniu serc” 

 

Dwa dni po ogłoszeniu wyników Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „O Diamentowe Pióro” , 

ogłoszone również zostały wyniki Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego „Fraszka- Igraszka,  

ku pokrzepieniu serc”. 20 maja 2022 r. o godzinie 13:00 w Kawiarni Cafe Muza Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie odczytany został protokół z posiedzenia komisji konkursowej, która biorąc pod 

uwagę zgodność z założeniami regulaminu wyłoniła następujących zwycięzców: w kategorii dzieci ze 

szkół podstawowych kl. I-III- I miejsce zajęła uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, 

miejsca II i III nie przyznano, a wyróżnienia zajęli uczniowie następujących szkół: SP3 w Zambrowie, 

SP4( cztery wyróżnienia) w Zambrowie i SP5 w Zambrowie oraz Szkoły Podstawowej w Głęboczu 

Wielkim. W kategorii dzieci ze szkół podstawowych kl. IV-VI miejsce I zajął uczeń Szkoły 

Podstawowej Nr 5 w Zambrowie, II- uczeń Szkoły Podstawowej w Pęchratce Polskiej, III- uczeń 

Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie, a wyróżnienie przypadło uczennicy również SP5.  

W kategorii młodzież ze szkół podstawowych kl. VII-VIII miejsce I otrzymała uczennica Szkoły 

Podstawowej w Kołakach Kościelnych, miejsce II ex aequo przypadło uczennicom SP3 i SP5, miejsce 

III- uczennicy Szkoły Podstawowej w Kołakach Kościelnych, a wyróżnienie uczniowi Szkoły 

Podstawowej Nr 3 w Zambrowie. W kategorii młodzieży ze szkół ponadpodstawowych wszystkie trzy 

miejsca i wyróżnienie otrzymały mieszkanki Piły. W kategorii osób dorosłych I miejsce otrzymała 

mieszkanka Lublina, a także równorzędnie- mieszkaniec Jabłonowa Pomorskiego, miejsce II, również 

ex aequo otrzymała mieszkanka Dobronia, a także mieszkaniec Płocka, miejsca III zajęli mieszkańcy 

Piły i Leska, natomiast wyróżnienie otrzymał mieszkaniec Górek Małych. Wszyscy uczestnicy 

otrzymali dyplomy-podziękowania, a nagrodzeni- nagrody książkowe.  

 

21.05.2022 r. „Noc Muzeów” 

 

Noc Muzeów to forma organizacji imprezy kulturalnej, która po raz pierwszy miała miejsce w roku 

1997 w Berlinie. Na tyle to wydarzenie osiągnęło oczekiwany rozgłos, że z biegiem lat coraz więcej 

miast na całym świecie zaczęło przyłączać się do tej inicjatywy. W związku z tym, że w roku bieżącym 

obchodzona była 25 rocznica „Nocy Muzeów” Regionalna Izba Historyczna Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie zorganizowała wiele ciekawych atrakcji dla mieszkańców Zambrowa.  

Wśród propozycji „Nocy Muzeów” z 21 maja 2022 r. znalazły się między innymi takie pozycje:  

- pokaz ekwipunku żołnierzy 18. Pułku Logistycznego w Łomży,  

- prezentacja ekwipunku WP do 1939 r. ( rekonstruktorzy ze Stowarzyszenia Grupa Wschód) 

- pokaz pojazdów zabytkowych z kolekcji Zygmunta Wszeborowskiego 

- wystawa broni palnej ze zbiorów Karola Barana 

- rzut granatem do ruskiego czołgu, kultowa gra w kapsle, zabawy rodzinne, gry planszowe, konkursy 

„Noc Muzeów” w Regionalnej Izbie Historycznej MOK w Zambrowie rozpoczęła się od godziny 

18:00, a wstęp na wszystkie atrakcje tego wieczoru był wolny.  

 

25.05.2022 r. Konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „O Nagrodę Misia Wierszownisia” 



 

25 maja o godzinie 10:00 rozpoczęły się przesłuchania konkursowe 39 uczestników Konkursu 

Recytatorskiego dla Przedszkolaków „O Nagrodę Misia Wierszownisia”, którego adresatami są dzieci 

w wieku 4-6 lat. Celem konkursu jest budzenie wrodzonego talentu dziecka do kreowania własnego 

świata poprzez żywe słowo mówione. Każde dziecko recytowało jeden utwór dostoswane do jego 

wieku, płci, temperamentu i upodobań. Komisja konkursowa powołana przez organizatora przyznała 

następujące miejsca i wyróżnienia: I miejsce ex aequo podopiecznym Miejskiego Przedszkola Nr 6  

w Zambrowie, miejsce II, również ex aequo- podopieczne Miejskiego Przedszkola Nr 4 w Zambrowie, 

III miejsce otrzymała podopieczna Miejskiego Przedszkola Nr 1 „Akademia Malucha” w Zambrowie, 

a także podopieczny Miejskiego Przedszkola Nr 4 w Zambrowie, Wyróżnienia z kolei przypadły 

następującym osobom: podopiecznej Oddziału Przedszkolnego Szkoły Podstawowej w Starym 

Laskowcu, podopieczna Miejskiego Przedszkola Nr 6 w Zambrowie, podopieczna Oddziale 

Przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Osowcu, oraz dwie podopieczne Oddziału Przedszkolnego 

w Srebrnej. Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania, a osoby wybrane przez komisję 

konkursową otrzymały dyplomy oraz nagrody książkowe.  

 

 

25.05.2022 r. „Tworzymy Wirtualną Galerię Zambrowskich Legend Regionalnej Izby 

Historycznej w Zambrowie” 

 

25 maja 2022 roku o godzinie 14:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej  Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie miało miejsce rozstrzygnięcie konkursu historycznego „Tworzymy Wirtualną 

Galerię Zambrowskich Legend”. Adresatami trzeciej już edycji konkursu ponownie zostali wszyscy 

pasjonaci  lokalnej historii, którzy za pomocą opowieści, przedstawionej legendy potrafiliby rozbudzić 

wrażliwość i wyobraźnię czytelnika, przybliżając tym samym historię czy wzmianki dotyczące 

Zambrowa. Celem konkursu było: stworzenie „Wirtualnej Galerii Zambrowskich Legend Regionalnej 

Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie”, kultywowanie pamięci o historii 

Zambrowa, rozbudzenie zainteresowania dziedzictwem historycznym i kulturowym Zambrowa, 

zachęcenie do poznania, jak również dzielenia się wspomnieniami, lokalnymi historiami, legendami  

i opowieściami, wzmocnienie poczucia tożsamości z miejscem urodzenia, zamieszkania, zachęcenie 

do twórczego rozwijania się w dziedzinie umiejętnego pisania opowiadań - legend. Komisja 

konkursowa powołana przez organizatora postanowiła przyznać następujące miejsca  

i wyróżnienia: w kategorii osób dorosłych I miejsce zajął autor legendy pt. „Zambrowska Maryjka”, 

miejsce II- autor legendy zatytułowanej „Szperacz”, III miejsce ex aequo- autorka legendy „Wódz- 

Żubr” oraz autor legendy pt. „Samotna Grusza”. Wyróżnienie w tej kategorii nie zostało przyznane. 

W kategorii uczniów szkół podstawowych kl. IV-VIII miejsce I zajęła autorka legendy pt. „Jabłonka”, 

miejsce II- autorka legendy pt. „Rzeka Jabłonka”, III miejsce zajęła autorka legendy zatytułowanej 

„Czarny żubr na zielonym tle”, wyróżnienie otrzymała autorka legendy pt. „ Wyznanie” oraz autorka 

legendy pt. „ Ballada o niegodziwym władcy Zamirze”. Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali 

podziękowania za udział, a zwycięzcy dyplomy i nagrody książkowe.  
 

28.05.2021 r. Wystawa  malarstwa Dariusza Gumowskiego 
 

28 maja 2021 r. wszyscy miłośnicy sztuki, a uściślając - malarstwa mieli znowu okazję odwiedzić 

Galerię Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. Punktualnie o godzinie 17:00 

miało miejsce otwarcie wernisażu wystawy malarstwa Dariusza Gumowskiego. Choć autor ciekawych 

obrazów miał w Zambrowie swoją okrągłą - dwudziestą - wystawę na swoim koncie, to w naszym 

mieście gościł po raz pierwszy. Pan Dariusz Gumowski jest założycielem Galerii Narwiańskiej w 

Uhowie. W centrum zainteresowań malarskich bohatera wernisażu są zdecydowanie olejowe pejzaże 

natury, rzek - zwłaszcza rozlewisk rzeki Narew. Można było zobaczyć ich wyjątkowość, zwłaszcza w 

przypadku propozycji wielkoformatowych. Wystawę tradycyjnie można było oglądać przez miesiąc. 

Wstęp był bezpłatny.  
 

26.05.2022 r. Koncert Natalii Kukulskiej z okazji Dnia Matki 



 

Międzynarodowy Dzień Matki to jedno z najpiękniejszych świąt, które w sposób szczególny zawsze było 

celebrowane przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Nie mogło być inaczej również i w tym roku. 

26 maja 2022 roku o godzinie 18:00 z zambrowską publicznością, mamami przywitała się Natalia 

Kukulska, która zaprezentowała swoje najbardziej znane utwory, utwory swojej, tragicznie zmarłej mamy- 

Anny Jantar, ale pojawiły się także zupełnie nowe, bardzo ciekawe propozycje. Występ Natalii Kukulskiej 

bardzo przypadł do gustu adresatkom tego święta, a także wszystkim zgromadzonym na sali. Wstęp był 

płatny, a bilety w cenie 10 złotych były do nabycia w kasie kina Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

od 22 maja od godziny 12:00.  

 

3.06.2022 r. „Wandalowie z Gródka” wystawa w Regionalnej Izbie Historycznej w Zambrowie 

 

3 czerwca 2022 r. o godzinie 17:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie miało miejsce otwarcie wystawy zatytułowanej „Wandalowie z Gródka”. Wystawa została 

zorganizowana we współpracy z Muzeum Północno-Mazowieckim w Łomży. Jak przystało  

na archeologiczny charakter wystawy podczas jej trwania można było obejrzeć artefakty takie jak: fibule, 

grobowe urny, elementy rytualnych pochówków, które pochodziły z cmentarzyska położonego na wschód 

od Białegostoku. Wstęp na wernisaż był bezpłatny, a samą wystawę „Wandalowie z Gródka” można było 

zwiedzać przez blisko dwa miesiące.  

 

5.06.2022 r. „Wszystkie Dzieci Nasze Są”- koncert z okazji Dnia Dziecka 

 

5 czerwca 2022 roku o godzinie 16:00 na Sali widowiskowej odbył się koncert w wykonaniu Zespołu 

Wokalno- Instrumentalnego „CAMERATA” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie oraz Studia 

Piosenki „ART” MOK w Zambrowie. Koncert został zorganizowany w związku z obchodami Dnia 

Dziecka. Bogate artystycznie wydarzenie skupiło bardzo liczną publiczność. Zarówno soliści, jak i zespół 

wokalno- instrumentalny wspólnie wykonali około dwudziestu utworów. Nie można było narzekać na brak 

różnorodności, ponieważ wśród propozycji pojawiły się zarówno utwory z dziedziny muzyki klastycznej, 

jak również topowe, współczesne hity muzyki popowej i rozrywkowej. Wstęp na koncert „Wszystkie 

Dzieci Nasze Są” z okazji Dnia Dziecka był bezpłatny.  

 

 

11-12.06.2022 r.- 25 Dni Zambrowa 

 

W dniach 11-12 czerwca 2022 roku odbyły się jubileuszowe, 25 Dni Zambrowa. Program tej największej 

imprezy plenerowej przedstawiał się następująco: 

 

11.06.2022r. (SOBOTA) 

Targowica Miejska  ul. Wyszyńskiego 14 

STREFA ROZRYWKI  Wesołe Miasteczko, atrakcje – od godz. 16:00   

(Tereny zielone nad Zalewem Miejskim) 

16:00 – Konfrontacje Kulturalne Młodych Talentów  

- pokaz tańca nowoczesnego 

- pokaz tańca towarzyskiego 

17:00 – Koncert Laureatów I Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Agnieszki Osieckiej "Zielono mi" 

17:30 – Koncert zespołu- Zambrowska Kapela Eli 

19:00 – Koncert zespołu - Sound’n’Grace 

20:30 – Koncert Gwiazdy Wieczoru – CLEO 

22:30 - ZAKOŃCZENIE 

 

 

 

 

12.06.2022 r. (NIEDZIELA)  

Targowica Miejska  ul. Wyszyńskiego 14 



STREFA ROZRYWKI  Wesołe Miasteczko, atrakcje – od godz. 16:00   

(Tereny zielone nad Zalewem Miejskim) 

10:00- XXV Międzynarodowy Otwarty Turniej Par w Brydżu Sportowym o Puchar Miasta Zambrów 

12:00 – Happening Artystyczny „Zmaluj Nasze Miasto” 

16:00 – Konfrontacje Kulturalne Młodych Talentów 

- pokaz gimnastyki artystycznej 

- pokaz baletu 

- pokaz karate ( Zambrowski Klub Karate Kyokushin) 

17:30 – Koncert zespołu- Spontan 

18:30 – Ogłoszenie zwycięzców Happeningu Artystycznego  

19:00 – Koncert zespołu - MIŁY PAN 

20:30 -  Koncert zespołu -AKCENT 

22:00 - ZAKOŃCZENIE 

 

25-26.06.2022 r.- XII Międzynarodowa Parada Młodzieżowych Orkiestr Dętych 

 

W dniach 25-26 czerwca 2022 roku Zambrów została zorganizowana XII Międzynarodowa Parada 

Młodzieżowych Orkiestr Dętych. To święto orkiestr, które rozbrzmiały w całym mieście. Parada, o której 

mowa powyżej została podzielona na dwa, weekendowe dni. W sobotę 25 czerwca odbyły się koncerty 

plenerowe. Jako pierwszy, o godzinie 16:00 na terenach rekreacyjnych przed Szkołą Podstawową Nr 3  

w Zambrowie zaprezentował się Big-Band „Stars of Galil & Gilboband” z Izraela, a następnie- godzinę 

później- w parku miejskim „Księży Lasek” piękny koncert dała Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie pod batutą kapelmistrza- Krzysztofa Witkowskiego. Drugiego 

dnia, tj. 26 czerwca zaplanowano przemarsz i koncerty na Stadionie Miejskim. O godzinie 15:00 miał 

miejsce przemarsz terenami rekreacyjnymi nad zalewem na stadion miejski, by już o godzinie 16:00 móc 

zaprezentować kwintesencję tegorocznych parad. Pierwszy koncert dała Młodzieżowa Orkiestra Dęta 

Zespołu Szkół z Suchowoli, następnie- Big-Band „Stars of Galil & Gilboband” z Izraela. Jako trzeci 

koncert dała nasza rodzima orkiestra- Miejska Młodzieżowa Orkiestra Dęta Miejskiego Ośrodka Kultury 

w Zambrowie. XII Międzynarodową Paradę Młodzieżowych Orkiestr Dętych zakończył koncert Orkiestry 

Wojskowej z Siedlec. Zarówno pierwszego, jak i drugiego dnia wstęp był bezpłatny.  

 

2.07-29.08.2022 r. „Lato w Mieście z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie 

 

Co roku Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotowuje dla mieszkańców Zambrowa - tych 

najmłodszych, starszych i najstarszych bardzo ciekawą ofertę wakacyjną. W zależności od danego 

roku w katalog atrakcji wpisane są zajęcia plastyczne, warsztaty taneczne, gimnastyki artystycznej, 

zabawy taneczne nad zalewem miejskim, Letnia Estrada, zloty foodtrucków, koncerty, „Wakacje  

z Kinem” i wiele innych. Na okres wakacyjny 2022 Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie 

przygotował ciekawą dawkę atrakcji, które przedstawiały się następująco: 

 

25-26.06- 12 Międzynarodowa Parada Młodzieżowych Orkiestr Dętych 

(Stadion Miejski „OLIMPA” w Zambrowie) 

 

27.06-01.07- „Wakacje z Plastyką” dla uczniów klas I-III  

( Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie) 

 

3.07- „Posłuchaj bajki...” czytanie na tarasie 

(Taras za Miejską Biblioteką Publiczną w Zambrowie) 

 

11-15.07- „Wakacje z Plastyką” dla uczniów klas IV-VI 

( Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie) 

 
17.07- „Z Cyganami pod gwiazdami”- koncerty 

( Tereny zielone przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Zambrowie) 



 

18-22.07- „Wakacje w Kinie” 

(Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie) 

 

27.07- „Letnia Estrada”- „Folkowe Granie” 

(Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie) 

 

27-29.07- Warsztaty fotograficzne 

( Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie) 

 

31.07- „Posłuchaj bajki...” czytanie na tarasie 

(Taras za Miejską Biblioteką Publiczną w Zambrowie) 

 

1-5.08- Plener batikowy 

(Ostrożne) 

 

7.08- „Letnia Estrada”- koncerty 

(Taras za Miejską Biblioteką Publiczną w Zambrowie) 

 

14.08- Piknik rodzinny na koszarach- koncerty 

( Tereny zielone przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Zambrowie) 

 

15.08- Promocja „Pamiętnika” Jana Możdżenia 

(Tereny przy Regionalnej Izbie Historycznej MOK w Zambrowie) 

 

21.08- „Zambrowski Kociołek”- Pożegnanie Lata 2022 

( Tereny Zielone Nad Zalewem Miejskim) 

 

22-26.08- Warsztaty baletowe 

(Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie) 

 

22-26.08- „Wakacje z Plastyką” dla młodzieży starszej i osób dorosłych 

(Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie) 

 

17.07.2022 r. „Z Cyganami Pod Gwiazdami”- koncert 

 

17 lipca 2022 roku n terenach zielonych przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Zambrowie doszło  

do organizacji niezwykłego koncertu. W związku z licznymi prośbami mieszkańców miasta Zambrów 

o kolejny występ z udziałem kultury romskiej( pierwszą tak wielką gwiazdą był Don Vasyl Roma i 

jego Cygańskie Gwiazdy podczas ubiegłorocznego „Zambrowskiego Kociołka”. Miejski Ośrodek 

Kultury w Zambrowie sprostał zadaniu zapraszając tego dnia kolejną gwiazdę muzyki romskiej- 

Bogdana Trojanka  Terne Roma, równie znaną Lizę, a także piosenkarza związanego z tego rodzaju 

muzyką- Daniela Dobraszkiewicza. Impreza miała charakter otwarty, a wstęp był wolny.  

 

22.07.2022 r. Wystawa Magdaleny i Wojciecha Rusieckich 

 

22 lipca 2022 roku o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się wernisaż wystawy Magdaleny i Wojciecha Rusieckich. Prace małżeństwa, 

którego twórczość artystyczna zgromadziła ogromną ilość miłośników sztuki, można było podzielić 

na trzy obszary pod względem użytej techniki. Piękne pejzaże to nic innego, jak fotografie wykonane 

przez Państwo Rusieckich, Niesamowicie ukazana architektura drewniana to prace będące rysunkiem 

i ostatnia z technik- grafika będąca zestawem miniatur odbitych w technice linorytu. Wystawę można 

było zwiedzać przez następny miesiąc. Wstęp był bezpłatny.  

 

24.07.2022 r. „Folkowe Granie”- koncert Zespołu Pieśni i Tańca Podlasie 



 

24 lipca 2022 roku o godzinie 16:00 sala widowiskowa Miejskiego Ośrodka Kultury Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie gościła najlepszy folkowy zespół Podlasia. Zespół Pieśni i Tańca 

Podlasie bardzo przypadł do gusty licznie zgromadzonej publiczności. Poza pięknym koncertem, 

którego treścią była kultura ludowa naszego regionu, można było podziwiać niecodzienne stroje, tańce 

i kunszt artystyczny w dziedzinie akrobatyki. Niewątpliwy wpływ na sukces tego widowiska ma 

docelowe przeznaczenie zespołu. Pełna nazwa „Podlasia” brzmi: Zespół Pieśni i Tańca Podlasie 

Akademii Wychowania Fizycznego w Białej Podlaskiej. Koncert odbył się w ramach „Folkowego 

Grania”, a wstęp był bezpłatny.  

 

07.08.2022 r.- „Letnia Estrada z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie” 

 

Ciesząca się ogromną popularnością „Letnia Estrada z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie” 

corocznie gwarantuje zadowalającą frekwencję podczas koncertów w ramach „Lato w Mieście”  

z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie. Podobnie było również 7 sierpnia 2022 roku,  

kiedy o godzinie 18:00 na tarasie za Miejską Biblioteką Publiczną MOK w Zambrowie zambrowską 

publiczność, a także przyjezdnych gości przywitał zespół „Ultra”. Świetną zabawę z zespołem „Ultra” 

przedłużył kolejny występ zambrowskiego solisty z zespołu „Love Story”. Wstęp na koncerty  

w ramach „Letniej Estrady z Miejskim Ośrodkiem Kultury w Zambrowie” był bezpłatny.  

 

8.08.2022 r.- Plener batikowy 

 

W dniach od 1 do 5 sierpnia br. w Ostrożnem miał miejsce IV Plener Batikowy zorganizowany  

przez Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. W plenerze tym uczestniczyły osoby na co dzień 

związane z Pracownią Tkaniny MOK w Zambrowie. W przyjaznej i twórczej atmosferze, w zaledwie 

pięć dni, za sprawą dziesięciu niezwykle żywiołowych i utalentowanych kobiet, powstało ponad 

osiemdziesiąt prac malarskich. Obrazy te można było podziwiać w Galerii Sztuki „Labirynt” MOK  

w Zambrowie podczas wystawy poplenerowej zaplanowanej zaraz po nowym roku. Batik jest techniką 

malarską służącą między innymi do zdobienia tkanin. Polega ona na naprzemiennym nakładaniu na 

materiał rozgrzanego wosku pszczelego oraz barwników, które farbują jedynie miejsca niepokryte 

woskiem. Im więcej warstw i farbowań zastosujemy, tym otrzymywany jest ciekawszy efekt 

kolorystyczny. Plener batikowy cieszył się bardzo dużym powodzeniem wśród wszystkich uczestniczek.  

 

14.08.2022 r. „Potańcówka na skwerze” 

 

14 sierpnia 2022 roku o godzinie 18:00 na terenach rekreacyjnych przed Szkołą Podstawową Nr 3  

w Zambrowie została zorganizowana „Potańcówka na skwerze”. Jest to bardzo lubiana forma 

rozrywki, która bardzo przypadła do gusty mieszkańcom zambrowskich koszar. Tego wieczoru, przed 

licznie zgromadzoną publicznością zaprezentowały się trzy zespoły. Na scenie, jako pierwszy, pojawił 

się „The Spontan Life”, po którym duet „Kasia i Marlena” poza muzyką rozrywkową bawił również 

bardziej dorosłą część publiki utworami z lat 60-tych i 70-tych.  Gwiazdą tego wieczoru był zespół 

„Intense”. „Potańcówka na skwerze” była imprezą otwartą, gdzie wstęp był wolny.  

 

15.08.2022 r. Promocja „Pamiętnika” Jana Możdżenia 

 

15 sierpnia 2022 roku o godzinie 18:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie miała miejsce promocja „Pamiętnika” Jana Możdżenia. Jan Możdżeń był 

żołnierzem polskim walczącym podczas wojny z bolszewikami. O tym to właśnie okresie traktują 

zapiski młodego wojskowego. Jak można było dowiedzieć się już z pierwszej strony pamiętnika swoje 

wspomnienia Jan Możdżeń zaczął spisywać 18 lipca 1920 roku. Kilka lat temu, podczas 

porządkowania domowego strychu, tę cenną pamiątkę znalazła jedna z mieszkanek Cieciorek. Kiedy 

pamiętnik znalazł się w Regionalnej Izbie Historycznej, niezwłocznie został poddany profesjonalnemu 

rozszyfrowywaniu przez p. Jarosława Strenkowskiego-  głównego specjalistę , co musiało potrwać 

kolejne miesiące. Po około półtorarocznej pracy badawczej, dotyczącej wszelkich okoliczności 



związanych z życiem i śmiercią żołnierza doszło do wydania „Pamiętnika” Jana Możdżenia. Wstęp na 

to wydarzenie był bezpłatny.  

 

21.08.2022 r. „Zambrowski Kociołek”- Pożegnanie Lata 

 

„Zambrowski Kociołek” to druga, co do wielkości impreza plenerowa organizowana przez Miejski 

Ośrodek Kultury w Zambrowie. To także najlepsza okazja do pikniku rodzinnego z atrakcyjną strefą 

rozrywki, zwłaszcza, że miejscem imprezy były tereny zielone nad zalewem miejskim.  Od godziny 

16:00 rozpoczęło się „Wielkie Gotowanie Kociołka” z bezpłatną degustacją.  

O tej samej godzinie na scenie pojawiła się „Orkiestra Na Dużym Rowerze” dając ciekawe, 

widowiskowe show. O godzinie 18:00 odbył się koncert „Lanberry”, a gwiazdą wieczoru 

„Zambrowskiego Kociołka” była znana i uwielbiana przez publiczność polska piosenkarka greckiego 

pochodzenia- Eleni. Pomiędzy wszystkimi konkursami zorganizowane były konkursy z nagrodami dla 

publiczności. Impreza posiadała charakter otwarty, a wstęp dla wszystkich był bezpłatny.  

 

26.08.2022 r. Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca MAZOWSZE- koncert 

 

26 sierpnia 2022 roku o godzinie 18:00 na płycie Zambrowskiego Klubu Sportowego „OLIMPIA” 

gościł niezwykły zespół ludowy, najwyższej klasy- Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca 

MAZOWSZE. Koncert, a także niecodzienne widowisko artystyczne zatytułowane było „Kalejdoskop 

barw Polski”. Jak nie trudno się domyślić tytuł zdradzał wiele. Piękne choreografie, różnorodność 

strojów z wielu regionów naszego kraju, znane i mniej znane piosenki ludowe, a także obecność 

orkiestry zespołu, która z mniejszej sceny wtórowała zespołowi artystycznemu. To wszystko złożyło 

się na sukces występów w Zambrowie. Państwowego Zespołu Ludowego Pieśni i Tańca 

MAZOWSZE. Koncert był imprezą otwarty, a co za tym idzie wstęp dla mieszkańców Zambrowa był 

wolny.  

 

2-17.09.2022 r. Zapisy na warsztaty tematyczne MOK w Zambrowie 

 

Wrzesień to miesiąc, w którym procedowane są nabory do istniejących form stałych MOK                                 

w Zambrowie, bądź też nowo powstałych kół czy warsztatów tematycznych. 2 września rozpoczęła 

się rekrutacja na zajęcia Pracowni Tkaniny pod kierunkiem instruktor- p. Sylwii Korpalskiej, w ramach 

której prowadzone są zajęcia dla dzieci z klas VI-VIII szkół podstawowych w piątki w godzinach 

16:30- 19:30, odpłatnie- jednak w tej kwocie zawarte jest zapewnienie wszystkich niezbędnych 

materiałów. Pracownia Tkaniny to również miejsce dla młodzieży i osób dorosłych( indywidualnie  

od poniedziałku do piątku, po osobistym uzgodnieniu), odpłatnie- przy zapewnieniu części 

materiałów. Również 2 września ruszyły zapisy na kurs tańca towarzyskiego pod kierunkiem p. 

Marcina Tomkiela. Zajęcia prowadzone są dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych w piątki ( 4 grupy 

pod względem zaawansowania) i w soboty ( grupa zaawansowana). Zajęcia są płatne. Od 5 września 

można było zapisywać się na balet, który prowadzony jest przez p. Natalię Ohorodnyk. Zajęcia są 

płatne i adresowane są do przedszkolaków od 5 roku życia, a także do uczniów szkół podstawowych. 

Odbywają się w poniedziałki, środy i soboty ( 3 grupy pod względem zaawansowania).  

Również 5 września ruszyła rekrutacja na zajęcia tańca nowoczesnego pod kierunkiem p. Arkadiusza 

Jarosza, na które Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie zaprasza dzieci, młodzież i osoby dorosłe. 

Zajęcia są odpłatne i odbywają się w każdy poniedziałek ( 5 grup wiekowych). Od 6 września można 

było zapisywać się na płatne zajęcia gimnastyki artystycznej pod kierunkiem p. Lilii Grigoryan, które 

adresowane są do dzieci i młodzieży i odbywają się we wtorki i czwartki ( 3 grupy wiekowe).  

17 września ruszyła rekrutacja dla młodych adeptów gry aktorskiej do Teatru Młodego Aktora pod 

kierunkiem p. Patryka Bołtryka. Zajęcia są bezpłatne, adresowane są do uczniów klas VIII szkół 

podstawowych oraz uczniów szkół ponadpodstawowych i odbywają się w każdą sobotę.  

 

 

3.09.2022 r. „Ballady i Romanse” - Narodowe Czytanie 

 



Od lat Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przyłącza się do akcji Narodowego Czytania 

organizowanego przez Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej od roku 2012. 3 września 2022 r. 

punktualnie o godzinie 12:00 przed głównym wejście do Miejskiej Biblioteki Publicznej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie również w naszym mieście odbyło się narodowe czytanie „Ballad  

i Romansów” Adama Mickiewicza w interpretacji aktorów Teatru Form Różnych w Zambrowie  

oraz pracowników MBP MOK w Zambrowie. Tradycyjne Narodowe Czytanie odbyło się pod 

patronatem honorowym Pary Prezydenckiej.  

 

16.09.2022 r. „Z bitewnych pól- Wizna- Zambrów-Andrzejewo- wernisaż wystawy 

 

16 września 2022 roku o godzinie 18:00 w siedzibie Regionalnej Izby Historycznej Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie miał miejsce wernisaż wystawy zatytułowanej „ Z bitewnych pól- 

Wizna- Zambrów- Andrzejewo”. Zabytki, które można było obejrzeć podczas wystawy stanowiły 

przedmioty, które nosiły pamięć historii walk w roku 1939 czy to w Zambrowie,  

czy w miejscowościach leżących w bliskiej odległości od naszego miasta( np. Zaręby Kościelne, 

Łętownica, Andrzejewo czy Warchoły). Wśród prezentowanych zabytków znalazły się między 

innymi: skrzynia łączności, furażerka wzór 23, zdjęcia pochodzące ze zbiorów Regionalnej Izby 

Historycznej MOK w Zambrowie czy z prywatnych zbiorów pracownika- głównego specjalisty-  

p. Jarosława Strenkowskiego, ale także tematyczne zabytki z Muzeum Wojska w Białymstoku. Wstęp 

na wystawę był bezpłatny.  

 

23.09.2022 r. 20 lat Pracowni Malarskiej Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

 

23 września 2022 roku o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki „Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie została zorganizowania uroczystość 20-lecia Pracowni MOK w Zambrowie. Podczas 

jubileuszu można było obejrzeć prace podopiecznych pracowni- zarówno tych, którzy związani są z 

tym miejscem od wielu lat, jak również i tych, którzy mieli okazję być częścią pracowni zaledwie 

przez krótki okres. Mając na uwadze fakt, że prace powstawały od roku 2022, należało spodziewać się 

imponującej liczby wystawowych prezentacji. Tak też właśnie się stało. Kunszt malarstwa oraz 

dorobek artystyczny Pracowni Malarskiej Miejskiego Ośrodka Kultury był bardzo pozytywnie 

oceniany przez miłośników sztuki. Wystawę można było oglądać do dnia 28 października 2022 roku, 

a wstęp na wernisaż był bezpłatny.  

 

26.09.2022 r. „Pocztówka z wakacji”- rozstrzygnięcie konkursu 

 

„Pocztówka z wakacji” to bardzo ciekawa propozycja dla wszystkich miłośników fotografii.  

W tegorocznej edycji komisja konkursowa oceniła 154 prace nadesłane przez 77 uczestników. Celem 

konkursu było rozwijanie kreatywności uczestników, dzielenie się wrażeniami, przygodami,   

i pięknem wakacji uwiecznionymi na fotografii, popularyzacja pasji i sztuki fotografii, stworzenie 

Wirtualnej Galerii Pocztówki z Wakacji, organizacja wystawy pokonkursowej. Adresatami konkursu 

byli uczniowie szkół podstawowych, uczniowie szkół ponadpodstawowych i osoby dorosłe.  

Protokół spisany 26 września 2022 roku z rozstrzygnięcia konkursu fotograficznego „Pocztówka  

z wakacji” przedstawiał się następująco:  

Kategoria klas I-III szkoły podstawowej: 

I miejsce - uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

II miejsce - uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

III miejsce - uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

Wyróżnienie – uczennica Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie 

Wyróżnienie - uczennica Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół w Szumowie 

Kategoria klas IV-VI szkoły podstawowej: 

I miejsce - uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

I miejsce - uczennica Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie 

II miejsce - uczeń Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

II miejsce- uczeń Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie 



III miejsce - uczennica Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

III miejsce - uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

Wyróżnienie-uczennica Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie 

Wyróżnienie- uczeń Szkoły Podstawowej N 5 w Zambrowie 

Kategoria klas VII- VIII szkoły podstawowej: 

Wyróżnienie- uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

Kategoria uczniów szkół ponadpodstawowych: 

I miejsce - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie 

I miejsce - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie  

II miejsce - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie 

II miejsce - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie 

II miejsce - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie 

III miejsce - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie 

III miejsce - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie 

Wyróżnienie - uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. S. Konarskiego w Zambrowie 

Wyróżnienie - uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Łomży 

 

Wszyscy uczestnicy Konkursu Fotograficznego „Pocztówka z wakacji” otrzymali podziękowania za 

udział, a zwycięzcy dyplomy i nagrody rzeczowe.  

 

3.10.2022 r. Studio Muzyczne „ART”- rekrutacja 

 

3 października 2022 roku o godzinie 16:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

ruszyła rekrutacja do Studia Muzycznego „ART”, które prowadzone jest pod kierunkiem p. Olgi 

Dąbrowskiej. Pierwszy dzień zapisów okazał się być bardzo satysfakcjonującym, ponieważ 

frekwencja zainteresowanych nauką śpiewu ( nierzadko przy akompaniamencie gitarowym pani 

instruktor). Zajęcia są płatne, a odbywają się w każdy poniedziałek ( 3 grupy wiekowe). Możliwa jest 

nauka w grupach, a także nauka śpiewu indywidualnie.  

 

5.10.2022 r. „Dary Jesieni”- Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Bukiet 

 

5 października 2022 roku o godzinie 12:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

odbył się Konkurs Plastyczny na Najpiękniejszy Bukiet „Dary Jesieni”. Konkurs adresowany jest  

do uczniów szkół podstawowych i oceniony był w trzech kategoriach wiekowych klas I-III,  

klas IV-VI i klas VII-VIII. Bukiety od podstaw były wykonywane podczas trwania konkursu. Spośród 

10 zespołów, które przystąpiły do konkursu, komisja konkursowa powołana przez organizatora 

wybrała następujące, „Najpiękniejsze Bukiety”: w kategorii uczniów klas I-III najlepiej zostali 

ocenieni uczniowie Zespołu Szkół w Szumowie, w kategorii klas IV-VI również najlepsi okazali się 

uczniowie Zespołu Szkół w Szumowie, natomiast w kategorii klas VII- VIII najpiękniejszy bukiet 

wykonały uczennice Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

podziękowania za udział, natomiast zwycięzcy nagrody rzeczowe.  

 

5-7.10.2022 r. „Wrzesień 1939 między Narwią, Bugiem i Wisłą. Konferencja naukowa 

zorganizowana w 83. rocznicę zakończenia kampanii” 

 

W dniach 5-7 października 2022 roku w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie została 

zorganizowana bardzo ciekawa konferencja zatytułowana .10.2022 r. „Wrzesień 1939 między Narwią, 

Bugiem i Wisłą. Konferencja naukowa zorganizowana w 83. rocznicę zakończenia kampanii”. 

Program konferencji przedstawiał się następująco:  

 

 

 

5 października 2022: 

15:00- rozpoczęcie konferencji 



15:30 prof. dr hab. Waldemar Rezmer- „Kampania polska 1939 r. na Podlasiu w historiografii 

niemieckiej 

16:00- mgr Norbert Bączyk- „Działania niemieckiej 20 Dywizji Piechoty Zmotoryzowanej między 

Narwią, a Bugiem” 

16:30- dr Łukasz Przybyło- „Czynniki wpływające na sprawność artylerii niemieckiej w kampanii 

1939 r.” 

17:00- płk. Dr hab. Juliusz S. Tym- „Regulaminowe założenia walki piechoty a praktyka wojenna na 

przykładzie boju o Zambrów” 

17:30- dyskusja 

18:30- kolacja 

 

6 października 2022 r.- podróż historyczno- wojskowa 

7:00- wyjazd autokaru z Białegostoku  

8:10-8:20- odebranie uczestników konferencji nocujących w Zambrowie i wyjazd 

18:00- powrót do Zambrowa 

 

7 października 2022 r. 

8:30- mgr Ryszard Rybka- „Tyły” SGO „Narew”. Organizacja, mobilizacja, działania, część I 

9:00- mgr Kamil Stepan- „Tyły” SGO „Narew”. Organizacja, mobilizacja, działania, część II 

9:30- dr hab. Adam Dobroński- „Ostrów Mazowiecka we wrześniu 1939” 

10:00- dr Tomasz Wesołowski- „Decyzja skierowania XXI KA na Brześć nad Bugiem( 10 września 

1939 r.)” 

10:30-11:00- dyskusja  

11:00- mgr Jarosław Strenkowski- „Improwizowane pododdziały 33 pp w natarciu na Zambrów  

11 września 1939 r.” 

11:30- dr Łukasz Radulski- „Dowódca improwizowanego zgrupowania w boju o Zambrów”. 

Komentarz do samooceny gen. bryg. Zygmunta Podhorskiego 

12:00 mgr Piotr Łapiński- „Bramy powitalne Armii Czerwonej w pasie natarcia XIX Korpusu 

Armijnego we wrześniu 1939 r. ( w świetle fotografii niemieckich) 

12:30- mgr Natalia Filinowicz- „Mauzoleum XVIII Dywizji Piechoty w Andrzejewie”( komunikat) 

12:45-13:15- dyskusja i zakończenie obrad 

13:30- pożegnalny obiad 

 

5.10.2022 r. Spotkanie Przy Grach Planszowych 

 

Kolejną, ciekawą propozycją Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie, tym jednak razem 

adresowaną do osób dorosłych jest cykl „Spotkań Przy Grach Planszowych”. Jak sam tytuł wskazuje 

w roku 2022 zostały zorganizowane spotkania dla wszystkich miłośników gier planszowych.  

5 października 2022 r. o godzinie 18:00 odbyło się pierwsze spotkanie informacyjne.  

Zajęcia „Spotkania Przy Grach Planszowych” są bezpłatne.  

 

7,10.2022 r. Latino Kids 

 

Rok 2022 stanowił nowe otwarcie dla wielu ciekawych propozycji czy alternatyw zajęć dla dzieci, 

młodzieży czy osób dorosłych. Kolejną okazją do zaproszenia dzieci do korzystania z innowacyjnych 

form aktywności była organizacja spotkania 7 października. Tego dnia, o godzinie 17:30 instruktor- 

p. Marcin Tomkiel przedstawił dzieciom i rodzicom trenerską koncepcję zajęć organizowanych przez 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie. Zajęcia są płatne,  adresowane są do dzieci w wieku  

od sześciu do czternastu lat i odbywają się w każdy piątek o godzinie 17:30.  

 

 

 

7.10.2022 r. Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowskie Kukułeczki” 

 



Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowskie Kukułeczki” to kolejna z nowości, jaka pojawiła się 

w wachlarzu propozycji Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie. 7 października 2022 roku o 

godzinie 16:30 odbyło się pierwsze, informacyjne spotkanie, a także nabór do wspomnianego zespołu 

dziecięcego. Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca „Zambrowskie Kukułeczki”, podobnie, jak „Latino 

Kids”, adresowany jest do dzieci w wieku 6-14 lat i jak nie trudno się domyślić jest w pewien sposób 

z nim skorelowany. Z tą jednak różnicą, że uczestnictwo w tymże zespole jest bezpłatne. 

Kierownikiem „Zambrowskich Kukułeczek” jest p. Marcin Tomkiel, za konsultację folklorystyczną 

odpowiada p. Elżbieta Bagińska, za śpiew- p. Olga Dąbrowska, a za balet- p. Natalia Ohorodnyk.  

 

21.10.2022 r. „Tradycyjne stroje województwa podlaskiego część I”- promocja książki 

 

21 października 2022 roku o godzinie 18:00 w siedzibie Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie przy alei Wojska Polskiego w Zambrowie 25 miała miejsce 

promocja książki zatytułowana „Tradycyjne stroje województwa podlaskiego część I” autorstwa 

Elżbiety Piskorz- Branekowej we współpracy z Aleksandrą Plutą. Za promocję tejże książki 

odpowiedzialna była zarówno Miejska Biblioteka Publiczna MOK w Zambrowie, jak również 

Regionalna Izba Historyczna MOK w Zambrowie. To wydarzenie skupiło piątkowego wieczoru dużą 

grupę miłośników tradycji związanej z województwem podlaskim, ale także i osób, które chętnie 

chciały zgłębić prezentowany temat. Jak się okazało, publikacja zawierała też trzy zdjęcia z okresu 

przedwojennego z Zambrowa. Poza promocją książki, zebrani goście mieli również możliwość 

uczestniczenia w ciekawej, tematycznej prelekcji. Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  

 

30.10.2022 r. Święto Kina 

 

30 października przypada dzień Święta Kina. Święto kina to ogólnopolska akcja, która za cel 

nadrzędny stawia sobie promocję kinematografii. Z tej to właśnie okazji we wszystkich kinach 

biorących udział w przedsięwzięciu można zakupić bilety w cenie zaledwie 10 złotych.  

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przyłączył się do tej ciekawej formy promocji zachęcającej do 

odwiedzenia kina. Na stronie MOK w Zambrowie, a także na stronie kina pojawił się komunikat, afisz 

traktujący o akcesie naszej instytucji do tej ogólnopolskiej akcji.  

 

4.11.2022 r. III Ogólnopolski Festiwal Piosenki i Pieśni Patriotycznej „Ta, co nie zginęła” 

 

Konkurs adresowany był do uczniów szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. 

Uczestnicy mogli w nim wystąpić jako soliści, duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-

instrumentalne, chóry. Celem festiwalu było: 

 

 Konfrontacja dorobku artystycznego dzieci, młodzieży i osób dorosłych. 

 Popularyzacja piosenki i pieśni patriotycznej. 

 Poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców. 

 Promocja lokalnych artystów. 

Zaproszenie laureatów festiwalu do współpracy podczas organizacji koncertu "Ta, co nie zginęła" 

 

Nagrodę Grand Prix festiwalu przyznano uczennicy I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 

Konarskiego w Zambrowie. Pozostała klasyfikacja przedstawiała się następująco: 

 

 

 

 

 
Kategoria klas I-III 

SOLIŚCI 



I. miejsce:  

Podopieczna Hajnowskiego Domu Kultury 

II. miejsce ex aequo: 

uczennica, zgłoszenie indywidualne 

Uczennica Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

III. miejsce: 

Uczennica Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie  

ZESPOŁY 

I. miejsce: 

Zespół ze Szkoły im. Marii Konopnickiej w Starym Zakrzewie 

Wyróżnienie:  

Uczennice Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie  

Kategoria klas IV-VI 

SOLIŚCI 

I. miejsce: 

Uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

II. miejsce ex aequo: 

Uczennica Zespołu Szkół w Szumowie 

Podopieczna Hajnowskiego Kultury 

III. miejsce ex aequo: 

Uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie, 

Uczennica Zespołu Szkół w Wysokiem- Mazowieckiem 

ZESPOŁY 

I. miejsce: 

Chór PLANETY szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

II. miejsce: 

Uczennice Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie  

III. miejsce: 

Uczennice Szkoły Podstawowej Nr 4 w Zambrowie  

 Kategoria klas VII-VIII 

I. miejsce: 

Uczennica Zespołu Szkół w Wysokiem- Mazowieckiem 

Wyróżnienie: 

Uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 

Uczniowie ze Szkół Ponadpodstawowych 

SOLIŚCI 

I miejsce: 

Uczennica I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie 

II miejsce ex aequo: 

Uczennice  I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie 

Wyróżnienie: 

Uczennica I Liceum Ogólnokształcące  im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie 

Uczennica Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 

Uczennica Liceum Ogólnokształcące w Wysokiem Mazowieckiem 

ZESPOŁY 

Uczennice Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie  

Kategoria Osoby Dorosłe: 

SOLIŚCI 

Wyróżnienie: 

Kobieta, zgłoszenie indywidualne 

ZESPOŁY 

I miejsce: 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 

Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe podziękowania za udział, a zwycięzcy statuetki i dyplomy.  

 

 



13.11.2022 r. Anthimos Apostolis Quartet- “Jazz dla Niepodległej”  

 
13 listopada 2022 roku o godzinie 18:00 w kawiarni “Cafe Muza” Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Zambrowie odbył się koncert zespołu Anthimos Apostolis Quartet zatytułowany “Jazz dla 

Niepodległej”. Jak już informuje tytuł był to koncert w związku z obchodami 104 rocznicy Odzyskania 

Niepodległości. 4 listopada odbyły się eliminacje do III Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki i Pieśni 

Patriotycznej “Ta, o nie zginęła”. Miejski Ośrodek Kultury co roku przykłada dużą uwagę do godnego 

i wzniosłego celebrowania tego święta. Tegoroczny koncert okazał się trafionym pomysłem. Brak 

wolnych miejsc świadczył o docenieniu kwartetu przez zambrowską publiczność. Anthimos Apostolis, 

którego imię nosi zespół urodził się w Polsce, choć jest synem greckich imigrantów. Jest też 

multiinstrumentalistą i uznanym autorytetem w świecie muzyków. Koncert należał do tych 

wyjątkowych, a muzyka jazzowo- rockowa o sentymentalnym zabarwieniu wpisała się idealnie w 

charakter obchodów Święta Niepodległości. Wstęp na koncert był bezpłatny.  
 
16.11.2022 r. “Mistrz Ortografii Szkół Ponadpodstawowych”- konkurs ortograficzny 
 
Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie co roku organizuje dwa konkursy ortograficzne. Jednym z 

nich jest “Mistrz Ortografii Szkół Podstawowych”, drugim “Mistrz Ortografii Szkół 

Ponadpodstawowych. 16 listopada 2022 roku o godzinie 13:00 w siedzibie Miejskiego Ośrodka 

Kultury w Zambrowie odbył się drugi etap konkursu ( I etapem dla uczniów były eliminacje szkolne). 

Komisja konkursowa powołana przez organizatora wyłoniła Mistrza Ortografii Zambrowa, którym 

został uczeń Zespołu Nr  w Zambrowie oraz Wicemistrza, którym została uczennica również tejże 

samej szkoły. Protokół został odczytany 23 listopada na sali konferencyjnej MOK w Zambrowie. 

Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a nagrodzeni- dyplomy oraz nagrody 

książkowe.  
 
18.11.2022 r. Barbara Korytkowska- wernisaż wystawy 
 
18 listopada 2022 roku o godzinie 18:00 w Galerii Sztuki “Labirynt” Miejskiego Ośrodka Kultury w 

Zambrowie miał miejsce wernisaż wystawy tkaniny artystycznej p. Barbary Korytkowskiej. Pni 

Barbara Korytkowska tworzy od 46 lat, a jej inspiracją jest piękno przyrody, pejzaż, sztuka szeroko 

rozumiana, w tym poezja i muzyka. Odbicie upodobań malarki można dostrzec w jej pracach, które 

powstają przy użyciu akwareli, pasteli czy tkanin z naturalnego tworzywa. To właśnie tkaniny 

stanowiły o sile wystawy, na którą zjawiło się bardzo dużo miłośników sztuki. Wstęp na wystawę był 

bezpłatny, a dodatkowo można było ją zwiedzać przez kolejny miesiąc 
 
21.11.2022 r. Warsztaty kosmetyczne- w ramach Akademii Nowoczesnej Kobiety 
  
21 listopada 2022 roku o godzinie 12:15 w sali konferencyjnej Miejskiego Ośrodka Kultury odbyły 

się warsztaty kosmetyczne w ramach Akademii Nowoczesnej Kobiety. Akademia Nowoczesnej 

Kobiety to projekt zapewniający wszystkim chętnym mieszkankom Zambrowa szeroki wachlarz 

propozycji zarówno w dziedzinie zdrowego odżywiania się, urody, ale także ogólnego zdrowego stylu 

życia. Warsztaty kosmetyczne zostały przeprowadzone przez p. Katarzynę Mieczkowską, a ich 

program na tyle przypadł do gustu zgromadzonym paniom, że długo po zaplanowanym czasie zajęć 

dyskutowały z prelegentką. Wstęp na to wydarzenie był bezpłatny.  

 

26.11.2022 r. „ Inauguracja Sezonu Kulturalnego 2022/2023”  
 

Inauguracja Sezonu Kulturalnego to dla Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie niezwykłe święto. 

To święto kultury, oceny działalności instytucji, ale także dzielenie się z odbiorcami zasługami, 

sukcesami, bogatym dorobkiem artystycznym i doskonała okazja do przedstawienia propozycji  

na nowy sezon kulturalny. Program święta kultury naszej instytucji wyznaczały odpowiednie punkty. 

Na początku zaproszeni goście mieli okazję obejrzeć reportaż z działalności Miejskiego Ośrodka 

Kultury w ubiegłym sezonie. Tuż po powitaniu gości przez prowadzącą, miała miejsce uroczysta 



inauguracja nowego sezonu kulturalnego przez Dyrektor MOK w Zambrowie, która w następstwie 

tego punku dokonała wręczenia dyplomów dla Przewodniczącego rady Miasta Zambrów  

oraz dla Burmistrza Miasta Zambrów, na którego ręce został również przekazany pierwszy egzemplarz 

nowego kalendarza imprez kulturalnych. Kolejnym punktem było wręczenie statuetki „Kulturalny 

Zambrów”, a także szczególnych podziękowań trójce wyróżnionych pracowników Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Zambrowie za wieloletnią pracę na rzecz jednostki. Prezentacja formacji 

działających w MOK w Zambrowie  była preludium do części artystycznej wieczoru, a mianowicie do 

koncertu zespołu Orkiestra Na Dużym Rowerze.  
 
3.12.2022 r. “Mikołaje są wśród nas”- koncert zespołu FaPki oraz świąteczny kiermasz 

charytatywny. 
 
3 grudnia 2022 roku o godzinie 17:00 na scenie zambrowskiego Centrum Kultury w Zambrowie 

pojawił się charyzmatyczny wokalista z zespołem FaPki. Był to piękny przedświąteczny koncert,  

a przyświecała mu jeszcze piękniejsza inicjatywa- pomoc drugiemu człowiekowi, małemu chłopcowi 

cierpiącemu z powodu choroby. “Mikołaje są wśród nas”- to najlepiej dobrany tego koncertu. Po 

występie zespołu “FaPki” odbył się wspomniany już kiermasz, podczas którego można było zakupić 

ciasta oraz inne słodkości, animacje- malowanie twarzy, zaplatanie warkoczyków. foto-budka 360 

stopni oraz mini-sesja zdjęciowa z Mikołajem i Elfem. Organizatorem kiermaszu był Samorząd 

Uczniowski Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. wstęp na koncert “Mikołaje są 

wśród nas” był bezpłatny.  

 
4.12.2022 r. “Choinka z Mikołajem”- Ogólnopolski Zlot Mikołajów w wyszukanych pojazdach.  

 

4 grudnia w naszym mieście miało miejsce oficjalne zapalenie iluminacji świątecznej na choince 

miejskiej nad zalewem. O ile kwestia związana z choinką stała się już w naszym mieście cieszącą 

mieszkańców tradycją, o tyle po raz pierwszy zorganizowany został Ogólnopolski Zlot Mikołajów  

w wyszukanych pojazdach. Na dobry początek, podczas pierwszej edycji zgłosiło się 5 ciekawych, 

świątecznie przystrojonych pojazdów- cztery czterokołowe oraz jeden jednoślad, skuter. Chociaż 

regulamin określał 3 nagrody finansowe w wysokości 3000 zł, 2000 zł i 1000 zł, to organizatorzy  

w porozumieniu z komisją konkursową podjęli decyzję o przyznaniu nagrody specjalnej, tj. nagrody 

publiczności. Najbardziej wyszukanym pojazdem okazał się 36- letni, zielony trabant z roku 1986. 

Impreza odbywała się na terenach zielonych przy zalewie miejskim, miała charakter otwarty, a zatem 

każdy mieszkaniec Zambrowa był bardzo wyczekiwanym gościem. Poza zlotem Mikołajów, odpalone 

zostały światełka na wspomnianej już choince miejskiej, a także wszyscy zgromadzeni mieli okazję 

wysłuchać mini recitalu świątecznego w wykonaniu uczennic zambrowskich szkół, w tym 

uczestniczek Studia Muzycznego „ART” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie.  

 

6.12.2022 r. „Smerfy w szkole” – spektakl mikołajkowy w wykonaniu Teatru Form Różnych 

 

Tradycją jest, że w „Mikołajki” Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie organizuje dla najmłodszych 

mieszkańców Zambrowa spektakl teatralny. Tradycją jest również fakt, że to spektakle Teatru Form 

Różnych cieszą milusińskich najbardziej. Nie inaczej było w tym roku. Blisko tysiąc trzysta 

przedszkolaków i uczniów klas I-III szkół podstawowych miało okazję obejrzeć bardzo zabawny i 

ciekawy spektakl zatytułowany „Smerfy w szkole”. Temat dzieciom bliski, ale przedstawiony bardzo 

humorystycznie. Po zakończeniu każdego ze spektakli na najmłodszych widzów czekał Mikołaj, który, 

jak przystało na tę okoliczność miał specjalne, słodkie niespodzianki.  

 

 

 

 

 

7.12.2022 r. „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”- najpiękniejszy zestaw ozdób choinkowych 

 



7 grudnia 2022 roku o godzinie 12:00 został ogłoszony werdykt konkursu na najpiękniejszy zestaw 

ozdób choinkowych „Magia Aniołów, Mikołaja i Śnieżynki”. Konkurs adresowany był do trzech grup 

wiekowych- młodzieży z klas VII-VIII szkół podstawowych, młodzieży ze szkół ponadpodstawowych 

i osób dorosłych. Tegoroczna edycja zachęciła do udziału 26 uczestników- 13 z pierwszej kategorii,  

6  drugiej i 7 z trzeciej. Protokół z obrad komisji przestawiał się następująco: wśród młodzieży z klas 

VII-VIII szkół podstawowych przyznano dwa wyróżnienia, które zajęli podopieczni Specjalnego 

Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Długoborzu. W kategorii młodzieży ze szkół 

ponadpodstawowych I miejsce przyznano uczennicy Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości  

w Zambrowie, II- uczennicy Zespołu szkół Nr 1 w Zambrowie, a III- uczennicy Zespołu Szkół 

Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie. W kategorii osób dorosłych I i II miejsce zajęły mieszkanki 

naszego miasta, natomiast III miejsce mieszkanka Krajewa- Ćwikieł. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

podziękowania za udział, a zwycięzcy dyplomy oraz nagrody rzeczowe.  

 

9.12.2022 r. Ogólnopolski Festiwal Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta” 

 

Ogólnopolski Festiwal Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta” adresowany był do uczniów 

szkół podstawowych, szkół średnich i osób dorosłych. Uczestnicy mogli w nim wystąpić jako soliści, 

duety, zespoły wokalne, zespoły wokalno-instrumentalne, chóry, a celem festiwalu były: 

- konfrontacja dorobku artystycznego dzieci, młodzieży i osób dorosłych, 
- popularyzacja muzyki o charakterze świątecznym, 
- poszerzanie repertuaru i kształtowanie poziomu artystycznego wykonawców, 
- promocja lokalnych artystów. 

Po przesłuchaniu wszystkich solistów i zespołów( 49 wykonawców, a 196 uczestników), komisja 

konkursowa postanowiła przyznać następujące miejsca: Grand Prix festiwalu zajęła uczennica I 

Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie.  

Kategoria uczniów klas I-III szkół podstawowych  

SOLIŚCI: 

I miejsce- podopieczna Studia Muzycznego „ART” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

II miejsce- uczennica Szkoły Podstawowej w Starym Laskowcu 

II miejsce- podopieczna Studia Muzycznego „ART” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

III miejsce- uczeń Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

Wyróżnienie- uczeń Szkoły Podstawowej w Starym Osowcu 

Wyróżnienie- uczennica Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

ZESPOŁY: 

I miejsce- Zespół „Debeściaki” ze Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

II miejsce- Zespół ze Szkoły Podstawowej w Starym Zakrzewie 

III miejsce- „Zespół Świąteczny z klasy 1 c” Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

III miejsce- „Wróbelki” ze Studia Muzycznego „ART” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

Kategoria uczniów klas IV-VI szkół podstawowych  

SOLIŚCI: 

I miejsce- podopieczna Miejskiego Ośrodka Kultury w Wysokiem Mazowieckiem 

I miejsce- podopieczna Studia Muzycznego „ART” Miejskiego Ośrodka Kultury w Zambrowie 

II miejsce- uczennica Szkoły Podstawowej w Porytem Jabłoni 

III miejsce- uczeń Szkoły Podstawowej w Szumowie 

ZESPOŁY: 

I miejsce: Chór „PLANETY” Szkoły Podstawowej Nr 5 w Zambrowie 

II miejsce- Chór Szkolny Szkoły Podstawowej w Rutkach- Kossakach 

III miejsce- uczennice Szkoły Podstawowej w Osowcu 

III miejsce- uczennice Szkoły Podstawowej w Wiśniewie 

Kategoria uczniów klas VII-VIII szkół podstawowych  

SOLIŚCI: 

I miejsce- uczennica Szkoły Podstawowej Nr 24 z oddziałami dwujęzycznymi w Białymstoku 

II miejsce- uczennica Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem 

III miejsce- uczennica Szkoły Podstawowej Nr 3 w Zambrowie 



ZESPOŁY: 

III miejsce- uczennice Szkoły Podstawowej w Wiśniewie 

Kategoria uczniów ze szkół ponadpodstawowych  

SOLIŚCI: 

I miejsce- uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie 

II miejsce- uczennica Liceum Ogólnokształcącego w Wysokiem- Mazowieckiem 

III miejsce- uczennica Zespołu Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 

III miejsce- uczennica I Liceum Ogólnokształcącego w Zambrowie 

ZESPOŁY: 

III miejsce- uczennice Zespołu Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 

Kategoria osób dorosłych 

ZESPOŁY: 

III miejsce- Środowiskowy Dom Samopomocy w Zambrowie 

 

Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a zwycięzcy dyplomy i statuetki,  

ponadto  laureaci III Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Świątecznych „Gwiazdka Na Święta” 

uświetnili swoim występem koncert „Gwiazdka Na Święta”, który odbył się 10 grudnia 2022 roku  

w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie.  

 

10.12.2022 r. „Gwiazdko Świeć, kolędo leć”- koncert świąteczny 
 

10 grudnia 2022 roku o godzinie 18:00 na Sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się koncert świąteczny zatytułowany „Gwiazdko świeć, kolędo leć”.  

Tego wieczoru przed zambrowską publicznością zaprezentował się Zespół Wokalno- Instrumentalny 

„CAMERATA” MOK w Zambrowie pod kierunkiem p. Marioli Zalewskiej, Studio Muzyczne „ART” 

MOK w Zambrowie, a także laureaci III Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Świątecznych 

„Gwiazdka Na Święta”. Podczas koncertu wybrzmiały najpiękniejsze polskie i znane na całym świecie 

kolędy- te z udziałem zespołu instrumentalnego, jak i solistów. Ponadto, z uwagi na tytuł festiwalu, 

do którego przesłuchania odbyły się zaledwie dzień wcześniej, podczas koncertu można było 

wysłuchać również typowo świątecznych utworów, nie będących kolędami. Wypełniona po brzegi 

sala widowiskowa świadczyła o ogromnym zainteresowaniu dobrze rozreklamowanym koncertem,  

a sam program wydarzenia na tyle spodobał się publiczności, że wykonawcy otrzymali gromkie brawa 

i prośbę o bis.  

  

14.12.2022 r. „Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy”- konkurs plastyczny 

 

14 grudnia 2022 roku o godzinie 11:00 w Miejskim Ośrodku Kultury w Zambrowie została 

zorganizowana kolejna edycja konkursu plastycznego „Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy”. 

Konkurs adresowany był do czterech grup wiekowych: uczniów z klas I-III szkoły podstawowej,  

IV-VI i VII-VII, a także uczniów szkół ponadpodstawowych. Komisja konkursowa powołana przez 

organizatora przyznała następujące miejsca ( dyplomy i nagrody rzeczowe): 

Kategoria uczniów klas I- III szkoły podstawowej: 

I miejsce - zespół reprezentujący Szkołę Podstawową Nr 3 w Zambrowie 

II miejsce- zespół reprezentujący Zespół szkół w Szumowie 

Kategoria uczniów klas IV- VI szkoły podstawowej: 

I miejsce- zespół reprezentujący Szkołę Podstawową Nr 3 w Zambrowie 

II miejsce - zespół reprezentujący Zespół Szkół w Szumowie 

Kategoria uczniów klas VII- VIII szkoły podstawowej: 

I miejsce - zespół reprezentujący Zespół Szkół w Szumowie 

II miejsce- zespół reprezentujący Szkołę Podstawową w Starym Laskowcu 

Kategoria uczniów szkół ponadpodstawowych: 
I miejsce - zespół reprezentujący I Liceum Ogólnokształcący w Zambrowie 

II miejsce- zespół reprezentujący Zespół Szkół Agroprzedsiębiorczości w Zambrowie 

I miejsce - zespół reprezentujący I Liceum Ogólnokształcący w Zambrowie 



Wszyscy uczestnicy otrzymali podziękowania za udział, a zwycięzcy dyplomy i nagrody rzeczowe.  

  

18.12.2022 r. „Gwiazdka na Święta” - koncert  

 

18 grudnia 2022 roku o godzinie 18:30 na sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie odbył się bardzo nastrojowy koncert zatytułowany „Gwiazdka na Święta”.  

Ten magiczny dzień Wigilii Bożego Narodzenia to czas, kiedy obojętnie czy w zaciszu swojego 

mieszkania czy wspólnie z rodziną przy zakrytym stole zawsze kojarzy się z kolędowaniem. 

Kultywując tę tradycję Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie przygotował dla wszystkich 

mieszkańców Zambrowa urokliwy koncert w wykonaniu Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej 

MOK w Zambrowie, solistów- będącymi przyjaciółmi orkiestry, chóru Państwowej Szkoły Muzycznej 

I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie, a także w wykonaniu laureatów III 

Ogólnopolskiego Festiwalu Przebojów Świątecznych „Gwiazdka na Święta”. Wstęp na koncert był 

bezpłatny.  

 

24. 12.2022 r. „Bajki Spod Choinki” 

 

Po sukcesie oglądalności „Bajek Spod Choinki” w roku 2020 oraz  „Mikołajkowych Bajek Spod 

Choinki” w roku 2021 Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie postanowił nadać tej formie kulturalnej 

szerszego wymiaru. 24 grudnia 20222 roku, w tak ciepły, rodzinny dzień Wigilii Bożego Narodzenia 

na stronie jednostki oraz na stronie portalu społecznościowego MOK-u pojawiło się aż dziesięć bajek, 

które odczytane zostały przez instruktor Teatru eksperymentalnego Miejskiego Ośrodka Kultury  

w Zambrowie- p. Beatę Antoniuk, a także uczestniczki zajęć, które odbywają się w ramach tegoż 

teatru. Jak nie trudno było się spodziewać- tegoroczna edycja okazała się być bardzo pozytywnie 

odebrana przez internautów, mieszkańców Zambrowa. Bardzo wysoka oglądalność świadczyła  

o zadowoleniu odbiorców.  

 

31.12.2022 r. „Sylwester w Kinie” 

Dla wszystkich tych mieszkańców Zambrowa, którzy chcieliby spędzić „Sylwestra” w nieco inny 

sposób, Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie wyszedł z propozycją zorganizowania „Sylwestra  

w Kinie”. Na wszystkich chętnych już od godziny 20:00 czekała projekcja dwóch polskich komedii” 

„ Gdzie diabeł nie może, tam baby pośle” oraz „Nie cudzołóż i nie kradnij”. Pierwsza edycja 

„Sylwestra w Kinie” okazała się zachęcić sporą ilość osób. Po zakończeniu projekcji filmów wszyscy 

świętowali nadejście Nowego Roku, składając sobie najlepsze życzenia.  

 

Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków na działalność bieżącą i inwestycje. 

 

Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie osiągnął przychód własny w wysokości: 617 654,57 zł  

z działalności własnej, w tym: z tytułu sprzedaży biletów do kina, teatru oraz płatnych koncertów- 

284 441,67,  z tytułu wpłat uczestników zajęć tanecznych i innych – 82 465,83 zł, z tytułu prowadzenia 

kawiarni- 96 625, 78 zł, z tytułu wpłat studentów uniwersytetu trzeciego wieku – 12 648, 38 zł,  

z tytułu sponsoringu- 43 718,66 zł, z tytułu wynajmu lokali – 60 783,66 zł, z tytułu darowizn -

17 109,20 zł oraz usług pozostałych – 19 861, 39 zł. Miejski Ośrodek Kultury w Zambrowie w roku 

2022  z tytułu dotacji od innych instytucji niż Urząd Miasta Zambrów pozyskał na działalność 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Zambrowie łącznie kwotę 29 500,00 zł.- od Biblioteki Narodowej 

w Warszawie -14 500,00 zł., od Starostwa Powiatowego w Zambrowie – 15 000,00 zł. 

Łącznie kwota przychodów wyniosła 647 154,57 zł.  

 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

 
 


